
Stejnopis č. 3

140 21 Praha 4 - Nusle. Česká republika

a

Staré město. Mariánské nám. 2/2, PSČ 110 00

o výkonu státní správy

3.

o podmínkách podnikáni a

Hlavní město Praha
se sídlem: Praha 1 -
IČ: 00064581
DIČ: CZ00064581
Zastoupené: ^Meímannem, pověřený „zením Investičního odboru Magistrátu hlavního

Bankovní spojení: PPF banka as., Praha 
čis’o účtu ; 20028-515799fl/mnn

dále j^fadatel^^tran^njhó

Smlouva o zajištění přeložky plynárenského zařízení 

stavba č. 0211 „Llpnická - Ocelková" 
číslo smlouvy vlastníka: 1720000062 

číslo smlouvy žadatele: INO/21/06/006773/2020

W.IÍIWUIW
MHMPXPDTR09I

NET4GAS, s.r.o.
Se sídlem: Na Hřebenech I11718/8
l0: 27260364
DIČ: CZ 27260364

-- r - -c— 
IwiFTVnCE^OC2PpSkOS'OUenSkS °bChOdni 6anka' tŮ-: ^470543/0300 

IBAN : CZ8203000000000017470543
E-mail: ales.novak@net4gas.cz
dále jen „vlastník" - na straně jedné

Článek I, 
Předmět smlouvy

- optického kabelu.

(vlastník a žadatel společně rovněž jako „Smluvní strany“)

uzavřely níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto

Smlouvu o zajištění přeložky plynárenského zařízení

(dále jen „smlouva“)

v souladu s ustanovením §70 zákona č. 458/2000 Sb.
v energetických odvětvích (energetic^ton)'

1 Vlastník je vlastníkem plynárenského zařízení
2. Žadatel financuje realizaci záměru t. „i, 

vyvolána potřeba zřídit nové plynárenské 
jen „přeložka“).

V X^e“řU Ẑ4 ^a^om^že^ík'”0 l^”'a ° VýtontJ s,á,nl Správ* 

.?P fyV!J'Cl Z^t0Vaneh° usfanovení tak. že žadatel se zavazuíe na Stálen !2Uje SVá práva a P°v,nn°sti

mailto:ales.novak@net4gas.cz


4.

7. zatíženy smluvně zřízenými věcnými břemeny

sTU
iil.

iv.

e)

2

5.

6.

kterou reagovaná pfeložka funkčné nahrazuje (dále jen „nahrazovaná část

seznam pozemku, dotčených realizaci J^Sa oaužebnosík^so^^^

“““

« SX“.—ž xx a .»

Článek II.
Práva a povinnosti smluvních stran

1. žadatel se touto smlouvou na svůj náklad zavazuje: , a „avebnl povoleni nebo společné

■> xx 3X1 ssxx-x .X.- ™«e < - 
b, “X- — o — « . — — - — — l“

*“ XXX- - “s
■ 2 této smlouvy, a to "aHob^"i*±'nlX/by bude žadatelem předáno vlastníkovi do 5 dnu 

« “SHS LXSXX““ . — « * '

' - břemene služebnosti inženýrské sítě (dále jen: .smlouvy

plynárenského zařízeni, 
zařízeni“).
Předpokládaný termín realizace přeložky:

a. předpokládané zahájeni realizace: 08/2020

b. předpokládané ukončeni realizace 10/2021
Vlastnictví plynárenského zařízení se po provedeni přeložky němém.

Projektantem záměru podle odst. 2 je

PUDIS as.

IČ: 45272891
DIČ: CZ45272891
Zapsaná v obchodním rejstříku
ZastoupenáJn^artirUHofle^^^^^^

k provozování plynárenského zařízeni.

c) zajistit zpracovaní geumeui^yv.. ---------
předloženi k odsouhlasení vlastníkem,

i.
ii.



o

iii.
předáno

i.

li.

iii.

B.

iii.

iii.

iv.

3

objednávky se vlastník
i ’ ■’

fakturovanou částku za provedené práce dle Článku IV*

■ «“>

pro účely této smlouvy je zhotovitelem servisní organizace uvedena v Příloze 6.1 

SKSXKSun:KiV0,en' DOd'e Pf,SlU5nřCh př“*teů P-védény

ú die “ 

stanoveném v požadavcích

podmínkách podnikání a o výhonu

'• řXK Zádo^X^X"h ° VyV'aStněn' bUde Žada,elem V'aS,n,k0VI i"6"3 
^houí^Xm^'' ° VyV'aS,něnibUde P°dánaiadalele m na základě plné moci, která je

" Sne "a ObChOdn' imén° V,aS,n,ka 'ak° Pevněného z věcného

"■ KSS do?dT0Ve"'rMhOdnUti ° VyVlaS,něnl S d°l0řk0U «**"” ™p' P^áno 
” realizaci záměru přeioZky v rozsahu vyhláéky

SE—
, . ,2“ p'"r“ “s“1 ■ * ” ~

g) nejpozdeji 30 kalendářních dnú před zahájením realizace přeložky vlastníkovi:

iL pfedfožTtaStník0V' kVa,'fÍkace osob Provádějících autorský dozor

S: SSSŽSPto 
E. e-3"»

níJmnf lflnlOn.t.rOlyuAkOUŠek a méfení k jeho odsouhlaseni vlastníkem

ttsssaař
h) Spolupracovat 

povoleními, s odbornou péčí a dle pokynů
i.

ii.



veškeré finanční sankce, uložené vlastníkovivii.

A.

I.

J.

K.

L.

ii.

iii-

iv.

4

v. 
ví.

B.
C.
D.

F doklady o křížení, nebo souběnu s ozim zařízením míbek HDPEG. protokoly o provedených^-^a d=h z= ^ož^cMrub^HDPE

H.

žádost o vydání povolení k odstranění bude žadatelem vlastníkovi předložena ke kontrole včetně 

žáSosdtŮoavPydá°nl povotení k odstraněni bude podána žadatelem na základě plně moci, která je 

^giná0|^Čydan“Zí k odstraněni bude žadatelem vlastníkovi předán do 3 dnů od jeho 

oznámeni žadateli příslušným stavebním úřadem Qdkladu p0 oznamenl pov01eni

podmínek stanovených.

j) zajistit vydáni kolaudačního
" podáním žádost, o vydání kolaudačního souhlasu / Řečního rozhodnutí bude žadate.em 

„ X^^^X^^"Snutí bude podána žadate.em na 

„í Thod" “lempředán do 3 dnů od jeho oznámení žadateli poslušným stavebním úřade
k) zajistit vydání povoleni k odstranění nahrazované části zařízení (dále jen; .povoleni k odstraněni') s tlm, 

že:

i.

”“w

v důsledku jednáni žadatele
í) vyzvat Vlastníka doporučeným dopisem "ejmé^=n^

Které budou dalším posypem zakryty O této žadatel zopakuje výzvu

^S^e sXiXpovínen nechat trasu kabe.ů tetekomunlkačn. sítě 

NET4GAS odkrýt na vlastni náklady.

'■ '““"i—- "• —” 
stavebně - montážních prací 
protokoly o provedených zkouškách

d — —i p£

—-s

XrvaťrXěltós terminy k jejích odstranění před datem konáni kolaudačního 

rozhodnuti,
souhlasu za účelem trvalého provozování (dále jen: „kolaudační souh as )



b) V přl| listin dle odst. 1:

6.

8.

5

Telí
Neq
EmJ
Tel.:

Článek lil.
Způsob předání a převzetí přeložky

rozsahu nezbytném pro realizaci přeložky Ťěňto zápis^vě^teleS
□ HArlnno Ar* • fl-* — x.— .1.4 ■ • . .

-------- 11 zhotovitelem stavebně - montážních

2. Písemnosti, jakož i listiny, které se žadatel zavazuje vlastníkovi předat podle odst 1. budou předány: 

a> podle odst. 1 písm. d), e) a g) bod ii) A, B, Ca D:

v 111 vypořádáni a povolování staveb.

NET4GAS v rov 23(13,616
pradU bUde °Paířen datem 2ápisu a P°dePsán vlastníkem, žadatelem

‘ “šsšssisss
4. Žadatel tímto bere na vědomí, že:

a) vlastnictví plynárenského zařizenl podle Cl. I odst 1 této smlouvy se provedením přeložky neméní

b) realizovaná přeložka po dokončeni a kolaudaci nahradí dotčenou část plynárenského zařízeni

c> SSXÍíXjŽ. “““
d) případný demontovaný materiál a vzniklé odpady budou zlikvidovány žadatelem na náklady žadatele

ty rámci možností v prostorových souřadnicích a v digitální formě) Přesné wtúAAnf 

55^^

S? Zavaf ují vzá(emr|é se písemně informovat o rizicích a přijatých opatřeních k bezoečnnsti

7 Vlastník je oprávněn provádět průběžnou kontrolu realizace



3.

6

ne. z jakých důvodů (napr. uvede

1 a 2 jsou žadatel i vlastník povinni sepsat protokol o 
převzetí.' TenVprotokorbude obsahovat zejména tyto skutečnosti.

a) označeni stavby dle vydaného kolaudačního souhlasu
b) označeni žadatele a vlastníka
c) ev. číslo a datum uzavřeni této smlouvy
d) datum zahájeni a dokončeni prací na přeložce
e) prohlášení vlastníka, zda přeložku přejímá nebo nepřejlma, a pokud 

vady a napíše, jak se projevují)
f) datum a místo sepsání protokolu .
g) jména, příjmení, funkce a podpisy zástupců žada.ele a vlastníka

4. Žadatel nese nebezpečí škody na přeložce do doby jejího převzetí vlastníkem k trvalému provozováni.

1'

partnera dle Přílohy 1.
O předání a převzetí realizované přeložky podle odst

Článek V.
Sankční ujednání

1. V připadá, že žadatel ani |po P'“™é am) a v í KS

nesmí být kratší pěti pracovních dnu.

za každý případ porušení povinnosti.

Článek IV.
Platební podmínky

’ E=5ES3S=š= 
tohoto zhotovitele. Dále žadatel uhradí poplatky a náhrady třetím osobám.

2 K této ceně bude uplatněna DPH ve výši stanovené zákonem č 235/2004 Sb. o daní z přidané hodnoty, 
v platném znění (dále také jako „zákon o DPH'), ke dm zdanitelného plnění.

3. Splatnost faktury je 60 dnů od data vystavení Peněžní závazek žadatele je splněn dnem připsání předmětně 

částky na účet vlastníka.

a daňový doklad - faktura bude vystavena v jednom originálu.
- Žadatel může do 15 dnů od vystaveni fakturu vrátit s uvedením důvodu vrácení pokud faktura nebude 

spXarveTkeré náležitost dle^l. IV. odst 4. Opravením faktury začíná běžet nová Ihuta splatnost.



5.

6.

1.

2.

4.

a)

7

b)
c)
d)

technických podmínek pro práci a činnosti v objektech, nebezpečných prostorech, pásmech a v blízkosti sítí 
vedení ve správě NET4GAS, s.r.o.

4. Smluvní pokuta je splatná do 30 dnů ode dne, kdy bylo žadateli doručeno její vyúčtováni vlastníkem. 

Smluvní strany se dohodly, že i v případě zaplaceni smluvní pokuty má vlastník právo na náhradu škody 
v částce převyšující zaplacenou smluvní pokutu.

Zaplacením smluvních pokut nezaniká povinnost splnit závazky sjednané v této smlouvě.

Článek VI.
Důvěrnost a ochrana poskytovaných informací

Smluvní strany se zavazují, že zachovají mlčenlivost ve vztahu k jednáním vedoucím k uzavřeni této 
smlouvy. Dále se smluvní strany zavazují, že zachovají mlčenlivost ve vztahu k informacím, dokumentaci a 
materiálům (dále jen „důvěrné informace“) dodaným nebo přijatým v jakékoli formě nebo poskytnutým a 
daným k dispozici druhou smluvní stranou. Za důvěrné informace se pro účely této smlouvy rozumí také (a) 
informace charakteru obchodního, technického a finančního, která se týká zákazníků vlastníka a/nebo (b) 
informace o provozováni a rozvoji přepravní soustavy vlastníka a přístupu do ní.

Smluvní strany se zavazují, že veškeré důvěrné informace, které jim budou poskytnuty, nesdělí ani jinak 
nezpřístupní třetím osobám, ani je nepoužijí v rozporu s jejich účelem pro své potřeby.

3. Žadatel se zavazuje sjednat se všemi svými zaměstnanci a členy statutárního orgánu, který byla za účelem 
splněni předmětu této smlouvy poskytnuta (a) důvěrná informace charakteru obchodního, technického 
a finančního, která se týká zákazníků vlastníka a/nebo (b) důvěrná informace o provozování a rozvoji 
telekomunikační sítě vlastníka a o přístupu do ní, povinnost mlčenlivosti o těchto důvěrných informacích ve 
vztahu k třetím osobám. Za třetí osoby se pro účely této smlouvy považují rovněž zaměstnanci žadatele, kteří 
vykonávají činnost výroby nebo obchodu s plynem. Mlčenlivost o těchto důvěrných informacích bude 
sjednána tak, že bude trvat během a po skončeni daného vztahu mezi zaměstnanci, členy statutárního orgánu 
a žadatelem.

Povinnost zachovávat závazek mlčenlivosti ve vztahu k důvěrným informacím trvá po celou dobu existence 
smluvního vztahu mezi stranami, tak i po jeho skončení do té doby, nežli se důvěrné informace stanou veřejně 
známými, aniž by povinný porušil své povinnosti podle této smlouvy. Nároky smluvních stran na náhradu 
škody způsobené porušením povinnosti dle tohoto článku se řídí příslušnými ustanoveními občanského 
zákoníku.

5. Výše uvedená ustanovení a z nich vyplývající závazky se nevztahuji na důvěrné informace:

dle čl. VII odst. 1 a 2 nebo jejichž poskytnutí nebo sdělení bylo předem písemné schváleno druhou 
smluvní stranou,

které oprávněný označil výslovně jako veřejné,

které se staly veřejně známými, aniž by povinný porušil povinnosti podle této smlouvy, a

k jejichž sdělení je povinný povinen podle právního předpisu nebo rozhodnuti soudu, správního či 
obdobného orgánu.

Článek VII.
Závěrečná ujednání

1. Smluvní strany výslovně souhlasí s tím, aby tato smlouva byla uvedena v Centrální evidenci smluv (CES) 
vedené hl. m. Prahou Tato evidence je veřejně přístupná, obsahuje údaje o smluvních stranách, předmětu 
smlouvy, číselné označení této smlouvy, datum jejího podpisu a její text. Smluvní strany prohlašují, že 
skutečnosti uvedené v této smlouvě nepovažují za obchodní tajemství ve smyslu § 504 občanského zákoníku 
a udělují svolení k jejich užiti a zveřejnění bez stanovení jakýchkoli dalších podmínek.

2. Smluvní strany ve smyslu zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších 
předpisů, berou na vědomí, že Hl. m. Praha je povinným subjektem, a pro tento účel si sjednávající, že obě 
souhlasí s poskytováním veškerých Informací obsažených v této Smlouvě žadatelům.

3. Jakékoliv změny nebo doplňky této smlouvy je možné učinit pouze formou písemných vzestupné 
očíslovaných dodatků.



4.
5.

8.

28 -05- 2020 1 2 -05- 2020
V Praze dne V Praze dne 

Za žadatele

Ing. Petr Kí ný, prokurista

I lan inec, pi unsta

8

Ing. Ivo
pověřený řízením odboru investičního MHMP

Nestanoví-li tato smlouva jinak, řídí se vzájemné vztahy smluvních stran ustanoveními občanského zákoníku. 
Smlouva se vyhotovuje v šesti stejnopisech, každý stejnopis obsahuje bez příloh 8 stran textu. Žadatel obdrží 
čtyři stejnopisy a vlastník dva stejnopisy

6. Veškerá práva a povinnosti vyplývající z této smlouvy přecházejí v plném rozsahu i na případné právní 
nástupce smluvních stran.

7. Smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podepsáním přečetly, že byla uzavřena po vzájemné 
dohodě, podle jejich pravé a svobodné vůle, určité, vážně a srozumitelné, nikoliv za nápadně nevýhodných 
podmínek, na důkaz čehož připojují své podpisy.

V souladu s přílohou č. 1, bod 5.b) k usneseni Rady HMP č. 887 ze dne 13.5.2019, je uzavření této smlouvy 
v pravomoci INV MHMP.

9. Smluvní strany výslovně sjednávají, že uveřejněni této smlouvy v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., 
o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňováni těchto smluv a o registru smluv (zákon o 
registru smluv), zajisti žadatel.

10. Tato smlouva nabývá platnost, dnem jejího podpisu smluvními stranami a účinnosti dnem uveřejnění 
prostřednictvím registru smluv.

11. Smluvní strany berou na vědomí, že tato Smlouva obsahuje jejich osobní údaje, a ujednávajlcí si, že s jejich 
uvedením souhlasí. Smluvní strany berou taktéž na vědomí, že ochranu osobních údajů upravuje Nařízení 
Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním 
osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušeni směrnice 95/46/ES (obecné nařízení o ochraně 
osobních údajů), ve znění pozdějších předpisů. Ochrana osobních údajů v této Smlouvě obsažených se řídi 
tímto nařízením.

12. Nedílnou součástí této smlouvy jsou následující přílohy:

a) Příloha č. 1.: Technické požadavky vlastníka

b) Příloha č. 2.: Vzor plné moci, udělené vlastníkem žadateli

c) Příloha č. 3.: Seznam pozemků, dotčených realizaci přeložky

d) Příloha č. 4.: Seznam dokumentace
13. Tato smlouva je sepsána v osmi stejnopisech s platností originálu, z nichž Žadatel obdrží šest výtisků a dva 

jsou určeny pro potřeby Vlastníka.



Příloha č.1 Technické požadavky vlastníka

1

2

3

20

27

29
30

32

Obsah
1.

2.

3.

4.

5.

6.

7.

Dokumentace pro vydání rozhodnutí o umístění stavby (DUR) 

Rozsah a a obsah projektové dokumentace pro výběr zhotovitele (DVZ) 

Rozsah a obsah dokumentace pro provádění stavby (PPD) 

Rozsah a obsah dokumentace skutečného provedeni stavby (DSS) 

Kntéria k provádění prací na plynovodech a požadavky NET4GAS, s.r.o.... 

Požadavky NET4GAS, s.r.o., na výkon autorského a stavebního dozoru....

Požadavky na kabel...............



Příloha č.1 Technické požadavky vlastníka

1. Dokumentace pro vydání rozhodnutí

i PD. Ocenění výkazů výměr

2

o umístění stavby (DUR)

rozpočtový databázový systém,

Dokumentace musí respektovat technické požadavky NET4GAS, s.r.o. a obsahuje tyto části:

A Průvodní zpráva
B Souhrnná technická zpráva

C Situační výkresy

(DOK) stavebních objektů, zpevněných ploch, apod.)
D 2 Charakteristické řezy (řezy a detaily kříženi charakterizující danou stavbu) 
t>3 Základní pohledy (pohledy dokumentující začlenění stavby do stávající zástavby / krapny)

ED0W“ též geodetický podkiad pro P^-vou činnostzpráva a Wovací 

výkresy geodetické - viz bod E.4 dle Přílohy č. 1 Vyhl. 499/2006 Sb.)

' Pr"°hyF.1 Záborový elaborát (výkresy na

SXS^předpoklá^daných ** —

V členění: ochranné pásmo, pracovní pruh bezpečnostní pásmo)
F.2 Zemědělská příloha (v případě dotčení ZPF trvale nebo v délce nad 1 rok)

F.3 Lesní příloha .

^zkT^^^
G Rozpočet

Rozpočet se člení na:
• Oceněné výkazy výměr
• Odhad ostatních nákladů

Rozpočet se zpracovává v edtovatelném SW (MS Excel,nebe> jinýjnapř 
do MS Excel konvertovatelný). Požadovaná přesnost odhadu. ±20 A
Rozpočet nákladů dělený na .Dodávku a Montáž' se provede dle členěni----------
vychází z detailu agregovaných položek ve stupni DUR. „„„„innirké



Příloha č.1 Technické požadavky vlastníka

obsah projektové dokumentace pi

3

ro výběr zhotovitele (DVZ)
2. Rozsah a

Společné zásady

ť““ s,avbu d° “o detailu, aby 
nabídkovou cenu, ii) připravit pro budoucihcXLitele síaS sprá.vnou a přesnou

js™htX£Xs^sxsv xdnuti °um,s,énijednotlivých částí bude přizpůsoben druhu Xnam.^Xb . S'ara' S "m' íe rozsah 3 0bs3h 
provedení, účelu využití, vlivu na životní prostředí dobéOáni staiL? ’ S'aVebně ,eChnÍCkému

penmetru, SKV a CCTV) musí být zpracována v S XéXsM M?0' fZTS' °ChranU 
pro ochranu informací (zejména musí být stanoven počá

acXZuOsbrbk,t Pr° °b,ek,y 1 beZPeČn0S,ni kale9°rie 
01—01 Manipulace —

prací, dodávek a slučeti spotožkó^m^kaze^mě^sezn Umozbuííich 'Wracovat soupis stavebních 
DVZ zásadné respektuje"spS" st oTů zaXí P°l°Žk°Vý rozpoče'-
specifikovány nebo dokonce objednány podle pocházejícího stupné PD °U 300301 lhŮt°U'

ZvXXentace mus',echnteké požadavky NET4GAS' 8r°a
B Souhrnná technická zpráva
C Situační výkresy
D Dokumentace objektů a technických a technologických zařízení - podrobněji viz níže 
E Dokladová část

«>« 
příslušnými osobami. Jedná se o závazná stanovjska stanovilVntm‘ °rgány nebo 
organu, stanoviska vlastníků veřejné dopravní a techn^é^nfra^00^''Vy,adren' dotčených 
stanoviska, vyjádření, posudky a výsledky jednání vedenýc^SzpXaXL^



Příloha č.1 Technické požadavky vlastníka

individuálních, komplexních, případně i jiných

následujícím členění

ntáž nebo technologické postupy.

4

a vytyčovací

"n““ “s.™. 
podkladu mapy katastru nemov.tosti identifikace vlastníků

—p‘” 
pracovní pruh, bezpečnostní pásmo)
F.2 Zemědělská příloha, příp. její aktualizace z přechozího stupně dokumentace (v případě 

ZPF trvale nebo v délce nad 1 rok)
F 3 Lesní příloha, příp. její aktualizace z přechozího stupně dokumentace
F.4 Průzkumy (pokud nebyly realizovány v předcházejících stupních přípravy stavby nebo .soud, 
vyžadovány v rámci veřejnoprávního projednám stavby)

F.5 Plán BOZP
F .6 Výpočet vlivů ZVN a WN
F.7 Plán a stanoveni podmínek pro provádění 
provozních zkoušek a zkušebního provozu

G. Rozpočet
Rozpočty se členi na: 

. Oceněné výkazy výměr po stavebních objektech a provozních souborech 
• Odhad ostatních nákladů

Rozpočet se zpracovává v editovateíněm SW (MS Excel nebe.jiný např. rozpočtový databázový systém, 
do MS Excel konvertovatelný). Požadovaná přesnost oohadu. ± 8 -10 /.
Rozpočet nákladů dělený na .Dodávku a j^enťnl KSNs" Každý Oddíl je dáxTrozpadnut na

jés^rvč^^^had^u^ákl^ína^lužby^Cnže^ýreíé, prorektové^pňpravnéL ^npletační apod.).

H. Výkaz výměr
. Jedná se o slepý Rozpočet (dle bodu G) bez uvedení cen. 
. Výkazy výměry budou zpracovány a předaný ve formátu .xlsx.

O Dokumentace objektů a technických a technologických zařízeni • nhíektú bude

nástedtiícím v Pařeném 

rozsahu. Obecné zásady.

doplňují a zdůvodňují veěkeré údaje a případné odchylky oproti schválenému úvodnímu 

nebo technologické postupy.

Výkresy 
. zpracovávají se v měřítku přiměřeném jejich účelu (obvykle 1.50):



Příloha č,1 Technické požadavky vlastníka

ocelové nosné konstrukce.
2.1.

prvků (případné odkaz na výkresovou

uvažovaných zatíženích

5

a výškovém referenčním systému 
t-.'j a vyznačení terénních úprav,

a kontrolovatelné formě. Výpočty jsou součástí předávané

a stavebné technické řešení

s rozlišením jednotlivých konstrukcí podle druhu, 

rozměry jednotlivých konstrukčních

respektovat, y a Ktere je nutné pn prováděni stavby
Výpočtyl69endy d°PlňlJjí VýkreSy'en V "eZbytném '0ZSahU ° Údaie' které nel2e «

• zpracovávají se v potřebném rozsahu
dokumentace.

Výkazy výměr a seznamy strojů a zařízení; rozpočty (oceněné výkazy výměr)

• zpracovávají se po profesích v detailních položkách
D.1 Stavební část

Stavební objekty

1. Architektonické
Technická zpráva

Zpracovává se podle společných zásad a:

uvádí výsledky doplňujících průzkumů a výpočtů, 

zdůvodňuje případné změny technického, konstrukčního a dispozičního řešeni

XZetaP2adaVkV 3 ZáSady ,eChn'Ckéh°a materiálových variant dodavatelské 

řesi způsob likvidace přebytečných zemin nebo odpadů.

1.2. Výkresová dokumentace

Zpracovává se podle společných zásad a obsahuje: 

aťds^nerh °biektu S ÚdaJi 0 Seodetickém polohovém u ’

S JffiSSSX ín“" 
půdorysy celkově v měřítku 1:50 a 1:100 (výkopy, základy, půdorysy podlaží. střechy) 

aSměH,kU 1:50 a Vě,Šim- s« * uvedením povrchových úprav stěn, podlah.

řezy (v potřebném rozsahu a měřítku), 

pohledy na všechny plochy fasády objektu, 
výpisy truhlářských, zámečnických a klempířských výrobků, 
2. Stavebné konstrukční část

Zpracovává se pro betonové a
Technická zpráva

podrobný popis navrženého nosného systému stavby
technologie a navržených materiálů,
definitivní průřezové
dokumentaci),

m^řM^r Za"ŽenlCh Ve S,atlCkém VýP0Č,U ,S,á,á- * anténních soustav,

údaje o požadované jakosti navržených materiálů,



Příloha č.1 Technické požadavky vlastníka

6

j a základového roštu, 
stavebních výkresech

a zvláštních požadavků na prováděni a jakost navržených
popis netradičních technologických postupů

3X na vypracování dokumentace ^o^zh^i- stavby (obsah a rozsah, upozorněn, na 

hodnoty minimální únosnosti, které musí konstrukce splňovat), 

požadavky na protipožární ochranu konstrukcí, 
seznam použitých podkladů; předpisů, CSN, literatury, výpočetních programů apod., 
požadavky na bezpečnost pří provádění nosných konstrukcí - odkaz na příslušné předp.sy a normy, 

požadavky na bezpečnost a ochranu zdraví při práci a na ochranu životního prostřed.

2.2. Výkresová část . . ..

ap p«hs xx" r^Smůs^" 
konstrukčních prvků a detailů,

schéma vyztužení monolitických J^^^^Xže (dokXrtace^išfovaná znotovitelem

slouží jako podklad pro vypracováni |tatečné množstv příčných řezů jednoznačně určujících 
; "x. -- přiUého p^

výkresy sestavy, podrobností a kotvení ocelových konstrukci.

2 3 Statický výpočet

ocelových konstrukcí). Statický výpočet musí být kontrolovatelný.

Podrobný statický výpočet obsahuje zejména:

ŠX^Xd^
podle § 2,
použité podklady: normy, předpisy, literaturu, dimenzovaci programy apod..

statické schéma konstrukce,
údaje o materiálech a technologiích,
rekapitulaci zatížení, zatěžovacich stavů včetně součinitelů zatížení a součinitelů kombmace. 

výpočetní modely, výpočetní schémata, 
návrh a posouzeni všech nosných prvků, 
výpočet účinků na základy, dimenzováni základových konstrukci,



Příloha č.1 Technické požadavky vlastníka

7

a přípravu teplé vody, celková

de,aÍIŮ' mOn,áŽníCh Stytó apod ■ kteIé ^dujícím způsobem ovlivňujících

PředPlnánL 2a5yPáVáni k°~ apod.

3.1. Zařízení pro vytápěni staveb
3.1.1. Technická zpráva

hodin za den, počet pracovních dní v týdnu a v roce krajfnná obíast se zřZi« V Pr°V°Z ‘ P°čet 
budovy v krajině, průměrná vnitřní výpočtová teplota plný provóz/úthmXoVétru’ P°loha 
ruSní. provozní režim - trvalý, obSasný (příležitostný). nepřemčovťný pTemčovaný apod" aU'°ma"Ck*’ 

c) přehled navrhovaných a předpokládaných hodnot tepelné- technických vlastností stavebních konstrukcí, 

tepelných ztrTpřehled"Xýčh^roméX^XýchX"^' pr°S,Upem' vě,rá"lm' “«<ových

^TteX.^0 ,epelněh° Pňk°"U pr° PM- *plé vody na zákíadé bilance předané specialistou 

g) stanoveni potřebného tepelného výkonu zdroje tepla

’*•** —techniku

« XXePchPXéaX;Up1ÍŤd;eP‘a' VyCháZej'CÍ Z h°dn°'P0,řebnéh0 ’*<**» P^u pro 

jIWis přípojky primárního média, nominální parametry, sjednané množství odbéru (tepelný příkon a roční 

zkL^XnXXdXslanice ,ep,a'umis,ěn,;
l) umístění zdroje tepla, požadavky na dispoziční a stavební řešení

m) výpočet větrání kotelny, řečení přívodu a odvodu vzduchu, stavební a technické řečení
n) výpočet průřezu kouřovodů a komínů,

o) řešení požární bezpečnosti kotelny,

typ oSaPOď>' n°mÍnáln' ,ep,°,nl
d) rozdělení otopného systému na jednotlivé okruhy, jejich tepelný výkon, průtok
0 tlaková ztráta, způsob regulace (kvantitativní/kvalřtatívni), parametry oběhových čerpadel, regulačních

S) popis páteřních a podružných rozvodů, vedení, umístění,

t) způsob vyregulování a vyvážení soustavy rozvodu tepla,

parametry primární a sekundární strany,



Příloha Č.1 Technické požadavky vlastníka

8

ventilu),
w) výpočet pojistného ventilu,
x) popis způsobu vytápěni jednotlivých typů prostorů a provozů,
y) popis otopných ploch, umístěni, způsob připojeni na tepelnou soustavu, regulace teploty v prostoru.
z) pop,s připojení vzduchotechnických zařízeni na otopnou soustavu, způsob regulace teploty, nominální 

tepelně výkony, průtoky, tlakové ztráty výměníku,
aa) parametry oběhových čerpadel, regulačních ventilů.
bb) měřeni spotřeby tepla, instalace měřičů spotřeby tepla, umístěni, typ, vyhodnocen.,
cc) popis způsobu přípravy teplé vody, připojení na otopnou soustavu, tepelný výkon, 

dd) způsob regulace přípravy teplé vody,

ee) typy navržených zařízení,
ff) potrubí, nátěry, izolace, zavěšení, uložení, kompenzace,
98) Výpis materiálů potrubí jednotlivých částí soustavy, definice nátěrů, tepelných izolací, popis způsobů 

zavěšení potrubí, uložení a kompenzace.

3 12 Výkresová část •
a) zakresleni zařízení pro zásobování teplem do půdorysů.jednotlivých podíaži od nejničě.ho po ne.vyss.,
V měřítku 1:50 a větším (u rozsáhlých objektu v měřítku 1.100),
b) v Případě složitějších a rozsáhlejěích kotelen, výměníkových stank: a strojoven rozvodu tepla pro 
ústřední vytápění detailní výkresy půdorysu 1:25. řezy prostorem 1.50.1.25,

c) detaily rozdělovačů, sběračů a skladebných části zdroje tepla,

d) funkční schéma zapojeni zdroje tepla a otopné soustavy.

e) svislé schéma otopné soustavy.

3.2. Neobsazeno
3.3. Zařízení vzduchotechniky

3.3.1. Technická zpráva
a) soupis výchozích podkladů (zadání investora, použitých právních předpisů a norem), 

b) klimatické P°dm^^7etXtelpVJzďŮ^hL Ptyp prOTOZu-^né^omJfcký' ručnfi provozní režim
negovaný, přerývaný apod . počet provozních hodin s uvedením 

provozní doby, počet pracovních dm v týdnu a v roce,
c) požadované parametry vnitřního mikroklimatu s odvoláním na právní předpisy.

d) popis základní koncepce vzduchotechnického zařízeni, ,
e) výčet typů prostorů větraných přirozeně nebo nucené, zajištění předepsané hygienické vymény vzduchu 

v jednotlivých prostorech,
f) minimální dávky čerstvého vzduchu, podíl vzduchu cirkulačního,
g) umístění nasávání venkovního vzduchu pro zařízeni, odvod vzduchu odpadního,

h) počet a umístění centrál úpravy vzduchu,



Příloha č.1 Technické požadavky vlastníka

9

i) zadání tepelných ztrát a zátěží klimatizovaných prostorů, požadované parametry' letní/zimní v 
klimatizovaných prostorech,

j) požadavky na přívod čerstvého vzduchu a odvětrání místností,
k) vzduchové výkony v jednotlivých typech místnosti,

l) hlukové parametry ve vnitřním a venkovním prostředí,

m) údaje o škodlivinách se stanovením emisí a jejich koncentrace,

n) popis způsobu větrání a klimatizace jednotlivých prostorů a provozů,
o) seznam zařízení s uvedením výkonových parametrů,

p) zařízení s uvedením rozsahu úpravy vzduchu,

q) popis jednotlivých vzduchotechnických zařízení,

r) umístění zařízení - strojovny úpravy vzduchu, množství vzduchu, vedení kanálů do obsluhovaných 
prostorů, distribuce vzduchu v prostoru,

s) požadavky zařízeni na tepelné a chladicí příkony a elektrické příkony,

t) stručný popis způsobu provozu a regulace zařízení vzduchotechniky a klimatizace, protihluková a 
protipožární opatřeni na vzduchotechnických zařízeních,
u) popis způsobu zavěšení potrubí, uložení,

v) koncepce a rozsahy potrubních síti rozvodů tepla a chladu.

w) rozsahy příslušenství potrubních sítí rozvodů tepla a chladu (počty a typy čerpadel, uzavírek a dalších 
armatur),

x) pokyny pro montáž,

y) požadavky na uvádění do provozu (předepsané a smluvní zkoušky, komplexní vyzkoušeni, zkušební 
provoz, měření a seřízení průtoku vzduchu, měření hluku apod).
Součástí technické zprávy jsou rovněž:

- tabulka místností se základními požadovanými teplotními, hlukovými a vzduchovými parametry,
- tabulka zařízení se základními vzduchovými a energetickými parametry jednotlivých vzduchotechnických 
zařízení v objektu,

- tabulka protipožárních klapek,

- diagramy h-x s vyznačením úprav vzduchu ve vzduchotechnických zařízeních.
3.3.2. Výkresová část

a) zakreslení vzduchotechnických rozvodů a zařízení do půdorysů jednotlivých podlaží od nejnižšího po 
nejvyšší, v měřítku 1:50 a větším, řezy prostorem 1:50,

b) řezy v prostoru mimo strojovny,

c) funkční schémata jednotlivých vzduchotechnických zařízeni,
d) vyznačení izolací,

e) funkční schémata potrubních sítí rozvodů tepla a chladu včetně páteřních vertikálních a honzontálních 
větví,

f) výkresy umístěni potrubních sítí rozvodů tepla a chladu a jejich příslušenství (čerpadel, uzavírek a dalších 
armatur),

g) zakresleni potrubních sítí rozvodů tepla a chladu a jejich příslušenství (čerpadel, uzavírek a dalších 
armatur) do půdorysů jednotlivých podlaží od nejnižšího po nejvyšší, v měřítku 1:50 a větším.



Příloha č.1 Technické požadavky vlastníka

10

3.3.3. Specifikace zařízení
Seznam strojů a zařízení, výkaz výměr se zpracovává (pokud není dohodnuto jinak) po jednotlivých 
vzduchotechnických zařízeních a v souladu s označováním pozic prvků na výkresech.

3.4. Neobsazeno
3.5. Zdravotně technické instalace

3.5.1. Technická zpráva
a) bilance potřeby vody studené, teplé a povrchové, popis měření odběru vody a její požadované úpravy 
(chemické, či biologické apod.),
b) popis tlakových poměrů vodovodu, popis čerpacích a posilovačích zařízení,
c) popis technického řešeni vodovodu, popis použitých materiálů s určenými parametry a technologickými 
postupy, popis a podmínky připojeni na veřejné, či místní vodovodní sítě, u požárního vodovodu 
(nezavodnéného požárního potrubí) systém rozvodu, strojního vybavení a navrhovaný systém zařízeni,
d) popis čerpacích zařízení, technického řešení kanalizace, použitých materiálů s určenými parametry a 
technologickými postupy,
e) výpočtové množství vypouštěných splaškových, dešťových a průmyslových odpadních vod a jejich 
úprava a případné zadržení (retence) před vypouštěním,
f) popis a podmínky připojení na veřejné či místní vnější sítě technické infrastruktury, popis strojního 
vybavení a navrhovaného systému zařízení a vybaveni,
g) případné požadavky na etaoizaci postupu prací a podmínky pro realizaci díla,
h) popis zařizovacích předmětů zajišťujících užívání stavby osobami s omezenou schopnosti pohybu a 
orientace.
3.5.2. Výkresová část
a) přehledná situace stavby se zakótovanými a popsanými přípojkami a ostatními náležitostmi,

b) rozvinuté řezy nebo podélné profily přípojek,

c) detail vodoměrové sestavy.
d) výkres vodoměrové šachty, pokud je navržena,
e) půdorys základů se zakreslením svodného potrubí kanalizace včetně dimenzí, materiálu a tvarovek, jeho 
polohy ve vztahu k základům, prostupů základy, šachet, zařízení pro předčištění odpadních vod, popř. 
jiných zařízení; do tohoto půdorysu se mohou zakreslit také jiná, např. vodovodní, potrubí vedená v 
základech (v instalačním kanále, montážní šachtě apod.),
f) půdorysy kanalizace všech podlaží se zakreslením potrubí, s očíslovanými odpadními potrubími, 
označením materiálu potrubí, dimenzí trub a tvarovek,
g) rozvinuté řezy svodných potrubí kanalizace včetně dimenzí a materiálu trub a tvarovek, hloubek dna 
potrubí, prostupů základy, šachet, zařízení pro předčištění odpadních vod, popř jiných zařízení,

h) rozvinuté řezy odpadních a připojovacích kanalizačních potrubí s označením dimenzí a materiálu trub a 
tvarovek a vyznačením stropních konstrukcí a střech v místě prostupu kanalizačního potrubí,

i) výkresy vstupních kanalizačních šachet umístěných vně budovy,
j) půdorysy vodovodu ve všech podlažích s očíslováním stoupacích potrubí, označením materiálu a dimenzi 
trubek a armatur, popř. sklonů potrubí,
k) izometrické zobrazení, případně rozvinuté řezy vodovodu s očíslováním stoupacích potrubí, označením 
materiálu a dimenzí trubek a armatur, popř sklonů potrubí.

3.6 Plynová zařízeni



Příloha č.1 Technické požadavky vlastníka

11

3.6.1. Technická zpráva

a) druh a tlak plynového média, provozní tlak média, bilance spotřeby plynu.

^Xa^aéníhoazaPSnéh° °dt>é,U * j6h° včet"é -děni parametrů

d) popis strojního zařízení, spotřebičů,hlavníchSrůplynu IrasyU re9U'aCe P'ynU U ™'ČŮ‘ ^'"y. umístění

<d° 50 — ^^a^propc.
3.6.2 Výkresová část

b) stoupaci potrubí plynovodu v měřítku 1:100 nebo 1:50. s vyznačením dimenze a napojení spotřebičů.

c) výkres fakturačního měřeni a regulace odběru plynu v měřítku 1:50,
d) strojní vybaveni plynové kotelny v měřítku 1:50,

a ÍSnS P,yn°V°dU S 0ČiSl0Váním S'°UPaC,Ch P°*"bi' °Zna4e"'"’
f) detaily a dispoziční výkresy, pokud jsou nutné,

g) trasy rozvodů včetně napojení na vnější sítě.
3.7. Zařízení silnoproudé elektrotechniky a bleskosvody 

Zahrnují rozvody elektrické energie, trafostanice, venkovní osvětleni, bleskosvody.
3.7.1. Technická zpráva

soustava, způsob ochrany před 

sboudoXXnuanCÍ’ '°Zdélen0U iedn0WVé SPOtřebíeŮ a druh* S1" instatovaného a

c) způsob měření spotřeby elektrické energie včetně případného technického řešeni kompenzace
d) předpokládanou roční spotřebu elektrické energie na základě provozních hodin

0 způsob řešení náhradních zdrojů včetně zálohovaných rozvodů.

g) popis technického řešení osvětlovací soustavy včetně ovládání.

h) výpočet parametrů osvětlovači soustavy s ohledem na požadavky norem a hygienických předpisů.

i) popis technického řešení zásuvkových okruhů,



Příloha č.1 Technické požadavky vlastníka

řešeni vůči předcházející úrovni projektové

12

D popis technického řešení napojeni technologických celků (systémy slaboproudé. výtahy, eskalátory 

apod.),
m) způsob uloženi kabelového nebo jiného vedeni vůči stavebním konstrukcím.
n) popis způsobu a provedeni uzemnění a bleskosvodu včetně provedení uzemňovací soustavy.

Technická zpráva rovněž uvádí normy kt^
pXVekpmvozovatele v návaznosti na připojeni vysokého napětí;

- v případě připojení na síť VN stanoví technické řešení rozvodných zařízeni VN. trafostanice podlé daných 

připojovacích podmínek dodavatele energie.
- popisuje případné změny nebo odlišnosti v technickém 
dokumentace.
3.7.2. Výkresová část
a) silnoproudé rozvody a zařízeni zakreslené do půdorysů v doporučeném měřítku 1:100 nebo 1:50,
b) výkresovou dokumentací půdorysů (lze rozděbt na část světelných a napájecích rozvodu včetně

zásuvkových okruhů), .
c) schémata rozvaděčů v provedení jednopólovém v případně obsahu pomocných obvodu doplněných

liniová schémata,  .

údaje na jednotlivých rozvaděčích, ověřené výpočtem,

^b"i P^ní^ SkaUbVé|důevnToXPdu

schématy.
3.7.3. Bleskosvody
a) zdůvodněni a popis použitého jímacího zařízení,
b) popis provedeni svodů včetně vodivého spojeni na uzemněni,

c) popis a provedeni uzemnění,
d) popis použitých materiálů a jejich dimenzování,
e) napojeni různých kovových dílů nebo konstrukci střechy k jímací soustavě, použití náhodných svodu,
f) zdůvodněni typů bleskosvodů a rozmístění jímací soustavy na základě výpočtu rizika a stanoveni tndy 

LPS,
g) napojení na uzemňovací soustavu a popis zvolených materiálů,

h) schéma napojeni jímačů na uzemňovací soustavu,
i) propojení zemničů, dispoziční výkresy jímačů na střechách a návrh detailů,

i) propojení kovových konstrukcí objektu,
k) půdorys zastřešeni s vyznačením všech podstatných součásti (jímačů. spojení, svodů, zemnrču apod.) 

a součástí připojených na bleskosvod.

3.8. Slaboproudé zařízení: ,
Zahrnují telefonní rozvody, přípravu pro datovou.
systém (EZS), EPS (elektronickou požární signalizaci) a kamerový systém (CCi v;.

3.8.1. Technická zpráva
a) popis způsobu technického řešeni ve smyslu požadavků na způsob a charakter rozvodu.



Příloha č.1 Technické požadavky vlastníka

na rozvodech

13

a podle kterých je nutné provádětnorem, které byly v dokumentaci použity

b) způsob uložení kabelového vedeni vůči stavebním konstrukcím,
c) typy navržených zařízení,
d) stanovení hlavního okruhu
montáž,

e) návrh na komplexní zkoušky,

f) v případě revize stručný popis okruhů změn, kterých se daná revize týká.
3.8 2. Výkresová část

a) přehledné zakresleni veškerého zařízení do půdorysů v doporučeném měřítku 1:100 nebo 1-50

»
c) základní technické údaje, napájecí napěťovou soustavu, způsob ochrany,

d) technické řešeni ve smyslu požadavků na způsob a charakter rozvodů.

e) uložení kabelového vedeni vůči stavebním konstrukcím.
Inženýrské objekty

PO se zpracovává samostatné pro jednotlivé druhy inženýrských staveb a objektů:
a) příprava území, hrubé terénní úpravy,

b) čisté terénní úpravy včetně vegetačních úprav,

c) komunikace a zpevněné plochy,
d) zásobování vodou,
e) kanalizace,

h) telekomunikační infrastruktura (dálkový optický kabel a související)

1. Technická zpráva

čištěni a kalibrace plynovodu po výstavbě hákové a£°a' oprava a 2kou4eni izolací. 
Plynovodu, označeni plynovodu, katodická ochrana, dálkový optický Sl(ÓOK) ÚS9ky' 

“Zěmn^n^ůb^ích^tT^tUnteiStácřřosvěden^apod^11'0^ Z”^a o zkratových proudech. 

Stanoví podrobné požadavky technického a materiálového řešeni bezbariérových úprav.
2. Výkresová část

Obsahuje zejména:



Příloha č.1 Technické požadavky vlastníka

výškovém referenčním

14

a) přehlednou situaci stavby.
b) podklady pro vytyčovací výkres objektu s údaji o geodetickém polohovém a 
systému a odstupech od sousedních pozemku.

skrývka omice. odkazy na detaily, kraj, katastrální území).

v úrovni shodného detailu jako pro plynovod.

d) vzorové příčné řezy,
e) příčné řezy v potřebných vzdálenostech.

f) výkresy rozvozu hmot,
g) výkresy výkopových prací,
h) výkresy propustků, opěrných nebo zárubnich zdi, lávek, podchodu apod.,

i) výkresy křižovatek, přípojek a odboček komunikaci,
j) přehledné výkresy objektů, jejich půdorysy, řezy a pohledy,
k) detaily křížení (s dopravní a technickou infrastrukturou, vodními toky, strmými svahy, apod) a vykresy 

založeni spodní stavby objektů,
l) výkresy skladby prefabrikovaných konstrukcí,
m) výkresy ostatních nosných konstrukci, výkresy tvarů a výztuže,

n) výkresy podrobností,
Pro inženýrské objekty, které mají charakter pozemních objektů (jímací objekty, čerpací stamce apod.). se 
přiměřeně použije ustanovení část; D.1 Pozemní (stavební) objekty.
U silnoproudých a světelných rozvodů výkresová část dále obsahuje:
a) jednopólové schéma vyjadřující elektrický rozvod včetně umístěni rozvaděčů, napájecích zařízení, 
spotřebičů, svítidel s udáním výkonů a zkratových poměru,
b) dispoziční řešení se zakreslením rozvodu silnoproudu včetně příslušných řezu,
c) výkresy uzemňovací soustavy s uvedením počtu uzemňovacich jímek a zemničú,

d) dispoziční umístěni svítidel, stožárů (doložené výpočtem) apod.
U elektronických komunikaci výkresová část dále obsahuje.
a) společné schéma vnějších sdělovacích rozvodů z předchozí dokumentace dopíněné d.menzem. vodóu 

a uvedením délek kabelů,
b) výkresy přechodů a křižování, skříní a konstrukci pro kabelové závěsy.
U sdružených tras výkresy kabeíovodů (obsahují zejména podélné a příčné řezy, výkresy kabelových 
komor v podrobnostech objektů pozemních staveb apod.).
3. Výkaz výměr a rozpočet (oceněný výkaz výměr) s uvedením klíčových parametrů jednotlivých zařízen, 
(pokud nejsou uvedeny v samostatné technické spec.fikaci).

D.2 Provozní soubory
D.2.1. Technologická zařízení

1. Technická zpráva



Příloha č.1 Technické požadavky vlastníka

měřítku 1:100 nebo 1:50 s řešením jejich umístění, vzájemných

15

uvedením charakteristiky a parametru v

a) stručný popis a parametry hlavních zařízeni,
b) seznam použitých podkladů,

c) požadované technické parametry, provedení a zvláštní vybavení, stanovená, patentové a licenční 
nároky,

d) popis technologie a provozní činnosti,

f) charakteristika a potřeba surovin, materiálů a pomocných látek a odpadů, energií, technické podmínky, 
kontrola a způsob zásobování,

h) popis dispozičního řešení,

i) stanovení vnějších vlivů - protokol o prostředí,

j) zabezpečení provozu stávajících technologických zařízeni po dobu výstavby,

k) bilance potřeby energií, jejich parametry, kategorizace spotřeby, technické podmínky pro připojeni na 
sítě technické infrastruktury,

l) bilance potřeby vody, její parametry, technické podmínky pro připojení na rozvodnou síť,

m) bilance škodlivin a odpadů, jejich charakteristika (složení), způsob jejich shromažďováni, využívání a 
odstraňování,

n) technické podmínky pro připojeni na technickou infrastrukturu,
o) požadavky na požární signalizaci,

p) požadavky na povrchovou ochranu a barevné řešeni včetně bezpečnostních a protiúrazových nátěrů,
q) druh a způsob provedení tepelných izolací,

r) zvláštní požadavky na výrobu a montáž technologického zařízení,

s) požadavky na průkaz kvality a výkonových parametrů technologického zařízení.

t) požadavky na komplexní vyzkoušení, zkušební provoz, případně garanční zkoušky, podmínky pro náběh 
výroby nebo stanovené činnosti,

u) požadavky na bezpečnost a ochranu zdraví při práci a na ochranu životního prostředí.
2. Výkresová část

a) provozní schéma (PFD),

b) technologická schémata (PI&D)

c) dispozice technologického zařízeni v měřítku 1:100 nebo 1:50 s řešením jejich umístění, vzájemných 
vazeb a vazeb na okolí a s vyznačením strojů a zařízení (půdorysy, pohledy, řezy),
d) výkresy kovových konstrukcí, které jsou součástí technologického zařízení,

e) dispozice s vyznačenými vnějšími vlivy, prostory s nebezpečím výbuchu a ochrannými pásmy.
3. Seznam strojů a zařízení a rozpočet

Specifikace všech strojů a zařízení (včetně montáže) s
podrobnostech umožňujících jednoznačné určení příslušného zařízení, a to v následujícím členění:
a) stroje a technologická zařízení,
b) kovové konstrukce,

c) potrubí,
d) nátěry,

e) izolace.



Příloha č.1 Technické požadavky vlastníka

16

Rozpočet (=ocenéný seznam strojů a zařízeni a rozpočet)

D.2.2. Provozní potrubí

1. Technická zpráva
a) popis jednotlivých druhů potrubí s uvedením propojovaných míst (začátek a konec provozního potrubí),

b) základní parametry potrubí a médii,

c) povrchová ochrana a barevné řešeni,

d) druh a zpúsoo provedení izolací,

e) požadavky na vyzkoušeni,
f) požadavky z hlediska bezpečnosti a ochrany zdraví při práci a bezpečnosti technických zařízení,

g) zvláštní požadavky na výrobu, montáž a údržbu zařízení.

2. Výkresová část
a) potrubní schéma včetně měření a regulace s označením potrubních větvi,
b) dispozice v měřítku 1:100 nebo 1:50 s vyznačením potrubí včetně armatur a dalších prvků potrubního 
systému,
c) izometrická schémata.
3. Seznam strojů a zařízení, rozpočet
a) rozpis potrubních součástí, potrubních částí a kovových konstrukcí,
b) specifikace zařízení s uvedením charakteristiky a parametrů, umožňující jednoznačné určeni 
příslušného zařízeni v následujícím členění:
c) seznam potrubních větvi,
d) rozpis potrubních částí, armatur a ostatních potrubních prvků pro jeonotlivé potrubní větve,

e) kovové konstrukce, které jsou součásti potrubních rozvodů,

f) izolace a nátěry.
g) rozpočet
D.2.3. Systém řízení technologických procesů a zařízení měření a regulace

1. Technická zpráva
a) charakteristiku provozu a prostředí
b) popis systému řízení, jeho funkce a jeho jednotlivých prvků, způsobu komunikace s nadřízenou 
soustavou (dispečinkem a komunikační protokoly,
c) základní technické údaje MaR, napájecí napěťová soustava, způsob ochrany před úrazem elektrickým 
proudem,
d) přehled řízených veličin, zahrnující pracovní rozsah příslušné veličiny, způsob a požadovanou přesnost 
jejího měření a provozní rozsah,
e) soupis datových bodů rozdělených po jednotlivých rozvaděčích,

f) typy navržených zařízení,
g) vazby ŘS na elektroinstalaci, PBZ (požárně bezpečnostní zařízení = obsahuje EPS, SHZ, klapky, detekci 
úniku plynu a další dle vyhl. 246/2001 Sb.) a STO
h) způsob uložení kabelového vedeni vůči stavebním konstrukcím,



Příloha č.1 Technické požadavky vlastníka

podle kterých je nutné

17

v hloubce, umožňující jednoznačné určení

i) stanovení hlavního okruhu technických norem, které byly v projektu použity a 
provádět montáž.

j) návrh na komplexní zkoušky řídicího systému a MaR,

k) požadavky na bezpečnost a ochranu zdraví pň práci a na ochranu životního prostředí.
2. Výkresová část

a) funkční schéma systému řízení,

kabelorvéytrasy)°ZÍCe " Zál"eSy d0 PŮdOrySá “ po,řebném rozsahu Rozmístění technologii, dispozice velínu, 

fyz^lnMhodn“ Íedn°,,ÍVýCh ,eChnO,Op'Ck^h a Akčních celků s vyznačenými datovými body a

d) svorková schémata rozvaděčů jsou součástí dokumentace zajišťované zhotovitelem stavby

e) ostatní výkresy, doplňující specifikaci prvků systému.
3. Seznam zařízení

Specifikace zařízení s uvedením charakteristiky a parametrů
příslušného zařízení v následujícím členění:
a) soupis jednotlivých okruhů s uvedením parametrů,

b) soupis všech prvků systému včetně jejich charakteristiky.
c) způsob řešení odběru.

d) soupis ovládacích kabelů a vodičů s uvedením typu, průřezu a délky, způsobu zakončeni a zoúsobu 
schématy06 U,'C ProjekCnf značeni kabelů v souladu s dispozičními výkresy a případně obvodovými 

Rozpočet

D.2.4. Napájecí a provozní rozvod silnoproudu
1. Technická zpráva

a) proudové soustavy a napětí, způsob napojeni, počáteční a koncový bod provozních rozvodů 

«>!—*'’ » —•

c) výsledky výpočtu zkratových proudů, řešení ochrany proti zkratu.
d) řešeni ochrany proti přetíženi a proti nebezpečnému dotykovému napětí,

e) úbytky napětí a kompenzace účinku doložené výpočtem,
f) způsob uzemněni,

g) zvláštní požadavky na obsluhu a chod zařízení za všech provozních stavů,
h) požadavky na bezpečnost a ochranu zdrávi při práci a na ochranu životního prostředí,

i) popis řešení blokování, ovládání, měření a signalizace.
2. Výkresová část

a) přehledové schéma zapojení,
b) jednopólová, případné vícepólová schémata rozvaděčů,

P^zuTaVetóatoS '"^b Vystihuifc‘ “PPÍen' Í8dn°"ÍVýCh Zaňzeni 8 0Značen,m druhu a

d) dispozice strojů a zařízení se zakreslením rozvodu silnoproudu,



Příloha č.1 Technické požadavky vlastníka

výpočet zvolených výkonů vzduchotechnických

množství vzduchu, vedení kanálů do obsluhovaných

18

e) výkresy tras kabelových rozvodů.
3. Seznam zařízeni, rozpočet
Specifikace zařízeni s uvedením charakteristiky a parametrů v podrobnostech, umožňujících jednoznačné 
určení příslušného zařízení, a to v následujícím členem jednotlivých položek dodávek.

a) rozvaděče,
b) skříňky ovládací, přechodové, svorkovnicové.

c) transformátory,

d) případné další položky,
e) soupis silových a ovládacích kabelů a vodičů s uvedením typu, průřezu a délky, způsobu ^končeni a 
způsobu uložení, obsahující projekční značení kabelů v souladu s dispozičními vykresy a případné 
obvodovými schématy.

Rozpočet.
D.2.5. Provozní vzduchotechnika

1. Technická zpráva
a) soupis výchozích podkladů (zadání investora, použitých právních předpisů a norem),

b) klimatické podmínky místa stavby a provozní podmínky, uvažovaná nejvyšší a
výpočtová teplota výpočtová letní entalpie vzduchu, typ provozu - plně automaticky, ruční provozní řež m 
^trvalý, občasný (příležitostný), nepřerušovaný, přerušovaný apod., počet provozních hodin s uvedením 
provozní doby, počet pracovních dní v týdnu a v roce,
c) požadované parametry vnitřního mikroklimatu s odvoláním na právní předpisy,
d) popis základní koncepce vzduchotechnického zařízeni, popis jednotlivých vzduchotechnických okruhu.

e) výčet typů prostorů větraných přirozené nebo nucené, zajištění předepsané hygienické výměny vzduchu 
v jednotlivých prostorech,
f) minimální dávky čerstvého vzduchu, podíl vzduchu cirkulačního,
g) umístění nasáváni venkovního vzduchu pro zařízení, odvod vzduchu odpadního,

h) počet a umístěni centrál úpravy vzduchu,
i) zadáni tepelných ztrát a zátéži klimatizovaných prostorů, požadované parametry letní/zimnl v 
klimatizovaných prostorech,
j) požadavky na přívod čerstvého vzduchu a odvětrání místností,

k) vzduchové výkony v jednotlivých typech místností,
l) hlukové parametry ve vnitřním a venkovním prostředí,
m) údaje o škodlivinách se stanovením emisí a jejich koncentrace,
n) popis způsobu větrání a klimatizace jednotlivých prostorů a provozů.

o) seznam zařízeni s uvedením výkonových parametrů,

p) zařízení s uvedením rozsahu úpravy vzduchu,
q) popis jednotlivých vzduchotechnických zařízení a 
zařízení,
r) umístění zařízení - strojovny úpravy vzduchu, 
prostorů, distribuce vzduchu v prostoru,
s) požadavky zařízení na tepelné a chladicí příkony a elektrické příkony.



Příloha č.1 Technické požadavky vlastníka

od nejnižšího po nejvyšší, v měřítku 1.50 a větším.

19

u) popis způsobu zavěšení potrubí, uložení,
v) koncepce a rozsahy potrubních sítí rozvodů tepla a chladu.

lX)hy PňSlUŠenS,V' P0,rUbníCh Siti ,epla a ChladU ÍPOČ,V a W čerpadel, uzavírek a dalších

x) povrchová ochrana a barevné řešení, druh a způsob provedení tepelných izolací
y) pokyny pro výrobu a montáž,.

? “x •w""1 “
Součástí technické zprávy jsou rovněž:

- tabulka místností se základními požadovanými teplotními, hlukovými a vzduchovými parametry,

Základnimi «duch0*ými a energetickým, parametry jednotlivých vzduchotechnických

- tabulka protipožárních klapek,
- diagramy h-x s vyznačením úprav vzduchu ve vzduchotechnických zařízeních
2. Výkresová část

oá«h:h^^
vzduchotechniky detailní výkresy půdorysu ^S^prXmísO^zT a rozsáhlejších strojoven

b) řezy v prostoru mimo strojovny,
c) funkční schémata jednotlivých vzduchotechnických zařízení,
d) vyznačení izolací,

e) funkíní schémata potrubních sítí rozvodů tepla a chladu včetně páteřních vertikálních a horizontálních 

aXer)y Um,8,ěn‘P0,rUbníCh SHÍ r°ZVOdŮ ,eBla a ^du a jejich příslušenství (čerpadel, uzavírek a dalších

—
3. Seznam strojů a zařízení, rozpočet

a) seznam vzduchotechnických okruhů,

b) vzduchotechnická zařízení pro jednotlivé okruhy,

c) rozpis potrubních částí a potrubních prvků pro jednotlivé vzduchotechnické okruhy,

d) kovové konstrukce, které jsou součástí vzduchotechnických okruhů.
e) nátěry,

f) izolace.

Rozpočet

D.2.6. Aktivní ochrana před korozí a bludnými proudy



Příloha č.1 Technické požadavky vlastníka

oodrobnostech odpovídajících zoúsobu dodávky a montáže.

20

Projektová dokumentace obsahuje části:

A Průvodní zpráva
B Souhrnná technická zpráva

C Situační výkresy
D Dokumentace objektů a technických a technologických zařízení

E Dokladová část

.  ■ i se zpracovává v podrobnostech
prací, dodávek a služeb s výkazem výměr.
Projektová dokumentace obsahuje též technické charakteristiky, popisy a podmínky prováděn, stavebmch

s vyznačením jednotlivých prvku aktivní ochrany, 

c) dispozice jednotlivých prvků ochrany.
3. Seznam strojů a zařízení, rozpočet

Specifikace zařízení včetně montáže v 

Rozpočet

1. Technická zpráva
a) popis způsobu řešení ochrany proti bludným proudům,
b) specifikace zařízeni s uvedením charakteristiky a parametrů v podrobnostech umožňujících jednoznačné 

určeni příslušného zařízení.

2. Výkresová část

a) schéma systému ochrany,
b) dispozice uložených zařízení

využití vlivu na životní prostředí a době trvám stavby.
Souhrnné části A, B a E mohou být převzaty ze schváleného předchozího stupně projektové dokumentace.

3. Rozsah a obsah dokumentace pro prováděni stavby (PPD)

zpracovává samostatné pro jednotlivé pozemní a
Společné zásady:
Projektová dokumentace pro provádění stavby se 
inženýrské objekty a pro technologická zařízeni.

souhlasu. .
Projektová dokumentáce « -racovává v podrobnostech umožňujících vypracovat soup.s stavebmch



Příloha č.1 Technické požadavky vlastníka

Součástí projektové dokumentace pro prováděni stavby není dokumentace pro pomocné práce a 
konstrukce, výrobně technická dokumentace, dokumentace výrobků dodaných na stavbu výkresv 

dokumentace. 2PraC°Va' 2 'ěCh,° d‘*ume"'a<*

rezervace, památková zóna,

21

A. Průvodní zpráva
A.1 Identifikační údaje

A. 1.1 Údaje o stavbě
a) název stavby,

b) místo stavby (adresa, čísla popisná, katastrální území, parcelní čísla pozemků).
A. 1.2 Údaje o stavebníkovi

a) jméno, příjmení a místo trvalého pobytu (fyzická osoba) nebo

b) jméno, příjmení, obchodní firma, IČ. bylo-li přiděleno, místo podnikání (fyzická osoba podnikající) nebo
c) obchodní firma nebo název, IČ, bylo-li přiděleno, adresa sídla (právnická osoba).
A.1.3 Údaje o zpracovateli projektové dokumentace

2? Pnjmen,uobchodnl firma' bylo-li přiděleno, místo podnikání (fyzická osoba podnikající) nebo 
obchodní firma nebo název (právnická osoba), IČ, bylo-li přiděleno, adresa sídla.

h,fvn,h0 Pr°jeklanta včetně čísla, pod kterým je zapsán v evidenci autorizovaných 
osob vedené Českou komorou architektů nebo Českou komorou autorizovaných inženýrů a techniků 
činných ve výstavbě, s vyznačeným oborem, popřípadě specializací jeho autorizace.
c) jména a příjmení projektantů jednotlivých částí projektové dokumentace včetně čísla, pod kterým jsou 
zapsáni v evidenci autorizovaných osob vedené Českou komorou architektů nebo Českou komorou 

autorizace02607^ & ,eChn'kŮ č,nných ve výstavbéi s vyznačeným oborem, popřípadě specializací

A.2 Seznam vstupních podkladů

a) základní informace o rozhodnutích nebo opatřeních, na jejichž základě byla stavba povolena (označení 
opatřeno0 ’mén° autonzovaného inspektora, datum vyhotoveni a číslo jednací rozhodnutí nebo

b) základní informace o dokumentaci nebo projektové dokumentaci, na jejímž základě byla zpracována 
projektová dokumentace pro provádění stavby,
c) další podklady.
A.3 Údaje o území
a) rozsah řešeného území,

b) údaje o ochraně území podle jiných právních předpisúl) (památková 
zvláště chráněné území, záplavové území apod.),
c) údaje o odtokových poměrech,

d) údaje o souladu s územně plánovací dokumentací, nebylo-lí vydáno územní rozhodnutí nebo územní 
opatřeni, popřípadě nebyl-li vydán územní souhlas,

e) údaje o souladu s územním rozhodnutím nebo veřejnoprávní smlouvou územní rozhodnutí nahrazující
anebo uzemmm souhlasem, popřípadě s regulačním plánem v rozsahu, ve kterém nahrazuje územní 
rozhodnuti, s povolením stavby a v případě stavebních úprav podmiňujících změnu v užívání stavbv údaie 
ojejim souladu s územně plánovací dokumentací, J
f) údaje o dodrtení obecných požadavků na využití území.



Příloha č 1 Technické požacavky vlastníka

22

C. Situační výkresy

C.1 Situační výkres širších vztahů
a) měřítko 1 : 1 000 až 1 : 50 000,
b) napojeni stavby na dopravní a technickou infrastrukturu,

g) údaje o splněni požadavků dotčených orgánů,

h) seznam výjimek a úlevových řešeni,

i) seznam souvisejících a podmiňujících investic.
j) seznam pozemků a staveb dotčených prováděním stavby (podle katastru nemovitostí).

A.4 Údaje o stavbě
a) nová stavba nebo změna dokončené stavby.

b) účel užívání stavby,

c) trvalá nebo dočasná stavba,
d) údaje o ochraně stavby podle jiných právních přeopisůl) (kulturní památka apod.),
e) údaje o dodrženi technických požadavků na stavby a obecných technických požadavků zabezpečujících 
bezbariérové užíváni staveb,
f) údaje o splnění požadavků dotčených orgánů a požadavků vyplývajících z jiných právních předpisů.

g) seznam výjimek a úlevových řešeni,
h) navrhované kapacity stavby (zastavěná plocha, obestavěný prostor, užitná plocha, počet funkčních 
jednotek a jejich velikosti, počet uživatelů / pracovníků apod.),
i) základní bilance stavby (potřeby a spotřeby médií a hmot, hospodaření s dešťovou vodou, celkové 
produkované množství a druhy odpadů a emisí, třída energetické náročnosti budov apod.),

j) základní předpoklady výstavby (časové údaje o realizaci stavby, členěni na etapy),

k) orientační náklady stavby.
A.5 Členění stavby na objekty a technická a technologická zařízení

B. Souhrnná technická zpráva
Příslušné body budou převzaty z projektové dokumentace pro ohlášeni stavby nebo pro vydání stavebního 
povolení, u staveb technické infrastruktury nevyžadující stavební povolení ani ohlášen; budou převzaty z 
dokumentace pro vydáni územního rozhodnutí nebo územního souhlasu, s provedením případných revizi 
a doplnění tak. aby z nich vyplývaly:
a) požadavky na zpracování dodavatelské dokumentace stavby,
b) požadavky na zpracování plánu bezpečnosti a ochrany zdraví při práci na staveništi,
c) podmínky realizace prací, budou-li prováděny v ochranných nebo bezpečnostních pásmech jiných 
staveb,
d) zvláštní podmínky a požadavky na organizaci staveniště a provádění prací na něm vyplývajíc, zejména 
z druhu stavebních prací, vlastností staveniště nebo požadavků stavebníka na provádění stavby apod.,

e) ochrana životního prostředí při výstavbě.
f) plán a stanovení podmínek prováděni individuálních, komplexních, případně i jiných provozních zkoušek; 
soupis specifického montážního materiálu podstatného pro prováděni provozních zkoušek



Příloha č.1 Technické požadavky vlastníka

a

23

c) stávající a navrhovaná ochranná a bezpečnostní pásma,
d) vyznačení hranic dotčeného území.
C.2 Celkový situační výkres

a) měřítko 1 : 200 až 1 : 1 000, u rozsáhlých staveb 1 2 000 nebo 1 : 5 000,

b) stávající stavby, dopravní a technická infrastruktura,
c) hranice pozemků,
d) hranice řešeného území,

e) základní výškopis a polohopis,
f) navržené stavby,

g) stanovení nadmořské výšky 1. nadzemního podlaží u budov <+- 0. 00) a výšky upraveného terénu 
maximální výška staveb,

h) komunikace a zpevněné plochy,
i) plochy vegetace.

C.3 Koordinační situační výkres

a) měřítko 1 : 200 až 1 : 1 000, u rozsáhlých staveb 1 : 2 000 nebo 1 : 5 000cix i . i uuu, u rozsaniycn staveb 1 : 2 000 nebo 1 : 5 000, u změny stavby, která je 
kulturní památkou, u stavby v památkové rezervaci nebo v památkové zóně v měřítku 1 : 200.
b) stávající stavby, dopravní a technická infrastruktura,
c) hranice pozemků, parcelní čísla,
d) hranice řešeného území,

e) stávající výškopis a polohopis,
f) vyznačení jednotlivých navržených a odstraňovaných staveb a technické infrastruktury,

g) stanovení nadmořské výšky 1. nadzemního podlaží u budov (+- 0, 00) a výšky upraveného terénu- 
maximální výška staveb,

h) navrhované komunikace a zpevněné plochy, napojení na dopravní infrastrukturu,
i) řešeni vegetace,

j) okótované odstupy staveb,

k) zákres nové technické infrastruktury, napojení stavby na technickou infrastrukturu.

l) stávající a navrhovaná ochranná a bezpečnostní pásma, památkové rezervace, památkové zóny apod.,
m) maximální zábory (dočasné / trvalé),
n) vyznačeni geotechnických sond.

o) geodetické údaje, určení souřadnic vytyčovací sítě,

p) odstupové vzdálenosti včetně vymezeni požárně nebezpečných prostorů, přístupové komunikace 
nástupní plochy pro požární techniku a zdroje požární vody.

D. Dokumentace objektů a technických a technologických zařízení

Dokumentace stavebních objektů, inženýrských objektů, technických nebo technologických zařízení se 
zpracovaná po objektech a souborech technických a technologických zařízení v následujícím členění v 
přiměřeném rozsahu:



Příloha č.1 Technické požadavky vlastníka

24

D.1 Dokumentace stavebního nebo inženýrského objektu

D.1.1 Architektonicko-stavební řešení
a) Technická zpráva (účel objektu, funkční náplň, kapacitní údaje; architektonické, výtvarné, materiálové a 
dispoziční řešení, bezbariérové užívání stavby; celkové provozní řešení, technologie vyroby, konstrukční a 
stavebně technické řešení a technické vlastnosti stavby; bezpečnost při užívaní stavby, ochrana zdraví a 
pracovní prostředí; stavební fyzika - tepelná tecnnika. osvětlení, osluneni. akustika / hluk, vibrace - popis 
řešení zásady hospodařeni energiemi, ochrana stavby před negativními účinky vnějšího prostředí, 
požadavky na požární ochranu konstrukcí; údaje o požadované jakosti navržených materiálu a o 
požadované jakosti provedení; popis netradičních technologických postupu a zvláštních požadavku na 
provádění a jakost navržených konstrukcí; požadavky na vypracováni dokumentace zajistovane 
zhotovitelem stavby - obsah a rozsah výrobní a dílenské dokumentace zhotovitele; stanovení 
požadovaných kontrol zakrývaných konstrukcí a případných kontrolních měřeni a zkoušek, pckuo jsou 
požadovány nad rámec povinných - stanovených příslušnými technologickými předpisy a normami, vypiš 
použitých norem).
b) Výkresová část (výkresy stavební jámy, půdorysy výkopů a základu - nejsou-li obsaženy v části D.1.2. 
půdorysy jednotlivých podlaží s rozměrovými kótami všech konstrukci, otvoru v konstrukcích, s W|S®m 
účelu využití místností s plošnou výměrou včetně grafického rozlišení charakteristického matenaloveho 
řešení konstrukci, s popisem nebo označením výrobků a s odkazy na podrobnosti, charakteristické řezy se 
základním konstrukčním řešením, s výškovými kótami vztaženými Ke stávajícímu terénu včetně grafického 
rozlišení charakteristického materiálového řešeni konstrukci; dílčí řezy v potřebném rozsahu a rneritku- 
výkresy střech případně krovu; pohledy na všechny plochy fasady s vysKOvymi kótami základního 
výškového řešení vztaženými ke stávajícímu terénu, s vyznačením barevnosti a charakteristiky materiálu 
povrchů).
c) Dokumenty podrobností (skladby konstrukcí, seznamy části, výrobků a prací, rozhodující detaily 
konstrukci a atypických výrobků).
D.1.2 Stavebně konstrukční řešení
a) Technická zpráva (podrobný popis navrženého nosného systému stavby s rozlišením jednotlivých 
konstrukci podle druhu, technologie a navržených materiálů; definitivní prurezoye rozměry jednothvycn 
konstrukčních prvků případně odkaz na výkresovou dokumentaci; údaje o uvazovaných zatíženích ve 
statickém výpočtu - stálá, užitná, klimatická, od anténních soustav, mimořádná, apod.; údaje o požadované 
jakosti navržených materiálů; popis netradičních technologických postupu a zvláštních požadavku na 
provádění a jakost navržených konstrukci; zajištěni stavební jámy; stanoveni požadovaných kontrol 
zakrývaných konstrukci a případných kontrolních měření a zkoušek, pokud jsou požadovaný nad rámec 
povinných - stanovených příslušnými technologickými předpisy a normami; v případe změn stávající stavby 
- popis konstrukce, jejího současného stavu, technologický postup s upozorněním na nutná °P?"eni k 
zachováni stability a únosnosti vlastni konstrukce, případně bezprostředné sousedících objektu, požadavky 
na vypracováni dokumentace zajišťované zhotovitelem stavby - obsah a rozsah, upozorněni na hodnoty 
minimální únosnosti, které musí konstrukce splňovat; požadavky na požární ochranu konstrukci, seznam 
použitých podkladů - předpisů, norem, literatury, výpočetních programu apod.; požadavky na bezpečnost 
při provádění nosných konstrukcí - odkaz na příslušné předpisy a normy).

b) Podrobný statický výpočet
Statický výpočet musí být kontrolovatelný, tedy musí být přehledný, aby bylo možno sledovat postup 
výpočtu, návrhová zatížení, uvažované statické schéma a výpočetní model.
Statický výpočet v dokumentaci pro provedení stavby vychází ze statického výpočtu vypracovaného v 
předchozím stupni projektové dokumentace. Je úplným podkladem pro vypracován, technické specifikace 
konstrukční části a výkresové dokumentace pro provedeni stavby. Obsahuje dimenzovaní veškerých 
konstrukcí, které jsou součástí dokumentace zajišťované zhotovitelem stavby (vykresy oetonovych 
monolitických a prefabrikovaných konstrukcí, dodavatelská dokumentace kovových a ^nych 
konstrukcí). Podrobný statický výpočet obsahuje zejména průvodní zprávu ke statickému (dynamickému) 
výpočtu, stručně rekapitulující základní koncept řešeni konstrukce a rozdíly oproti předběžnému vypočtu, 
který byl vypracován v rámci předchozího stupně projektové dokumentace, použité podklady - normy.



Příloha č.1 Technické požadavky vlastníka

25

Jednotlivé časti se zpracovávají podle společných zásad. Obsah a rozsah dokumentace je uveden jako 
rámcový a v konkrétním případě bude přizpůsoben charakteru a technické složitosti dané stavby a zařízení 
a vazbě na výše uvedenou profesi Pokud se nékterá část ve stavbě nevyskytuje, nebude v dokumentaci 
obsažena Organizační uspořádáni dokumentace profesi je účelné uspořádat podle postupu realizace 
stavby a dodavatelského zajištění. Je proto možné sloučení profesi do jedné části.

předpisy, literaturu, výpočetní programy apod; statické schéma konstrukce; údaje o materiálech a 
technologiích; rekapitulaci zatíženi, zatéžovacích stavů včetně součinitelů zatížení a součinitelů 
kombinace; výpočetní modely, výpočetní schémata: návrh a posouzeni všech nosných prvků; výpočet 
učinku na zák.ady, dimenzování základových konstrukcí; návrh a posouzení všech detailů, montážních 
styku apod., které rozhodujícím způsobem ovlivňují bezpečnost konstrukce; postup výroby - betonáže 
odbednováni, montáže, předpinání. zasypávání dokončených konstrukci apod.
c) Výkresová část (výkresy půdorysů nosných konstrukcí v měřítku 1 : 50, výjimečné 1 : 100 včetně 
sklopených řezů; odpovídající řezy, pohledy a podrobnosti s potřebnou přesností zobrazení; z výkresů musí 
byt Jasn,e. ldentifikovatelný tvar konstrukce, všech konstrukčních prvků a podrobností; výkresy 
monolitických, resp. prefabrikovaných plošných základů, pilotových základů a základového roštu, pokud 
tyto konstrukce nejsou dostatečně výstižným způsobem zobrazeny ve stavebních výkresech základů- 
detaily styku, kotvení apod. v měřítku 1 : 20 nebo 1:10 nebo 1 : 5; výkresy sestavy, podrobností a kotvení 
prefabrikovaných stavebních dílců, dílců kovových, kompozitních nebo dřevěných konstrukci- výkresy 
umístěni konstrukci obsahující půdorysy a modulovou síť. řezy a pohledy jednoznačné určující nosné 
konstrukce s označením průřezů všech konstrukčních prvků a podrobnosti konstrukce a jejiho kotveni- 
rozměrový / obrysový výkres prefabrikovaných stavebních dílců; výkres uspořádání vyztuženi 
monolitických betonových konstrukci obsahující pohledy a dostatečné množství příčných řezů jednoznačné 
určujících kvalitu betonu a oceli, polohu a průřezovou plochu, případně počet vložek příslušného profilu1 
výkres uspořádání vyztužení slouží na základě podrobného statického výpočtu jako podklad pro 
vypracování podrobných výkresů výztuže - dokumentace zajišťované zhotovitelem stavby).
D 1.3 Požárně bezpečnostní řešení

Revize a doplněni dokumentace pro ohlášeni stavby nebo pro vydání stavebního povoleni, u staveb 
technické infrastruktury nevyžadující stavební povoleni ani ohlášeni revize a doplněni dokumentace pro 
vydání územního rozhodnutí nebo územního souhlasu, včetně vyznačení změn v požárně bezpečnostním 
resem zpracovaném v dokumentaci pro ohlášení stavby nebo pro vydání stavebního povolení u staveb 
technické infrastruktury nevyžadující stavební povolení ani ohlášeni v dokumentaci pro vydání územního 
rozhodnutí nebo územního souhlasu.
D.1.4 Technika prostředí staveb

Dokumentace jednotlivých profesi určí zařízení a systémy v technických podrobnostech dokládajících 
dodrženi normových hodnot a právních předpisů. Vymezí základní materiálové, technické a technologické 
na zařízeni^Psys°éXVlaStn°Sb 3 SySlémŮ‘ Uvede zák,adni kvalitativní a bezpečnostní požadavky

Dokumentace se zpracovává samostatné pro jednotlivá zařízení a člení se např.:
zdravotně technické instalace,
plynová odběrná zařízení,

vzduchotechnika,
vytápění,
chlazeni,

měřeni a regulace,

silnoproudá elektrotechnika včetně ochrany před bleskem,
- elektronické komunikace a další.



Příloha č.1 Technické požadavky vlastníka

26

D.2 Dokumentace technických a technologických zařízeni
Stavbu lze. podle charakteru, členit na provozní celky, které se dále děli na provozní soubory a dílčí 
provozní soubory nebo funkční soubory. Technologická zařízení jsou výrobní a nevýrobm.

Technologické zařízení staveb a veřejná technická infrastruktura:
- nadzemní a podzemní komunikační vedení sítí elektronických komunikaci, jejich antény a stožáry, včetně 
opěrných bodu nadzemního, nebo vytyčovacích bodů podzemního komunikačního vedeni teiefonni budky 
a přípojná komunikační vedení sítě elektronických komunikací a související komunikační zařízeni včetne 
jejich elektrických přípojek,
- podzemní a nadzemní vedeni přenosové nebo distribuční soustavy elektřiny včetně podpěrných bodů a 
systémů měřící, ochranné, řídící, zabezpečovací, informační a telekomunikační techniky,
- vedení přepravní nebo distribuční soustavy plynu (případně hořlavých kapalin) a související technologické 
objekty, včetně systémů řídící, zabezpečovací, informační a telekomunikační techniky.
- rozvody tepelné energie a související technologické objekty včetně systémů řídicí, zabezpečovací, 
informační a telekomunikační techniky,
- vedeni síti veřejného osvětlení včetně stožárů a systémů řídící, zabezpečovací, informační a 
telekomunikační techniky,
- stavby pro výrobu a transformaci energie s výjimkou stavby vodního díla,
- vodovodní, kanalizační a energetické přípojky včetně připojeni stavby a odběrných zařízení.

- zásobníky pro zkapalněné uhlovodíkové plyny nebo hořlavé kapaliny,

- zásobníky na vodu nebo jiné nehořlavé kapaliny,
- zásobníky na uskladněni zemědělských produktů, krmiv a hnojiv,

- nádrže na vodu, pokud nejde o vodní díla,
- vodovodní sítě, vodárny, stokové a kanalizační sítě, čistírny odpadních vod. včetně systémů řídící, 
zabezpečovací, informační a telekomunikační techniky.

Obecně (ve vztahu k profesím) dokumentace obsahuje:
a) Technickou zprávu (technické údaje obsahující základní parametry dané normativními požadavky pro 
jednotlivé profese - bilance potřeby médii resp. energií, tlakových poměru, druhu připojení a síti. typy 
ooskytovaných služeb, množství odpadů vzniklých provozem včetně odpadních vod atd.; popis technického 
řešení, funkce a uspřádánl instalace a systému; popis koncových prvků a zařízeni a systému, zanzovací 
předměty; popis a podmínky připojení na veřejnou či místní technickou infrastrukturu; zásady bezpečného 
provozu včetně ochrany osob, zvířat i majetku p*ed úrazem nebo před poškozením; požární opatřeni, 
ochrana proti hluku a vibracím, hlukové parametry ve vnitřním a venkovním prostředí; zasady ochrany 
životního prostředí; technické výpočty prokazující bezpečnost návrhu, je-li takový vypočet požadován, 
seznam požadovaných dokladů nutných pro uvedení stavby do užívám; výpis použitých norem včetně data 
vydání).
b) Výkresovou část (situace s přípojkami a ostatními náležitostmi profese, rozvinuté řezy nebo podélné 
profily přípojek včetně potřebných podrobností; umístěni jednotlivých strojů a zařízeni; výkresy půdorysů 
potrubních případně i kabelových tras v jednotlivých podlažích; potřeone axonometncke zobrazeni, svislé 
nebo rozvinuté řezy, pokud je nelze dostatečně vyznačit v půdorysech; instalační vykresy a schémata, 
výkresy potrubních a kabelových tras včetně připojení koncového zařízeni a mstrumentace k obvodům 
měřeni a regulaci nebo řídicího systému, přehledové schéma napájení, schéma územ novaci a jímací 
soustavy a další, uspořádání, vazby a komunikace systémů; související podrobnosti, pokud jsou nutné).
c) Seznam strojů a zařízeni a technické specifikace (seznam strojů a zařízeni, mechanických komponentů, 
zdrojů energie apod., popis technických a výkonových parametrů a souvisejících požadavku; seznamy 
materiálu pro konstrukce, rozvody, potrubí, nátěry, izolace).



Příloha č.1 Technické požadavky vlastníka

s omezenou

dokumentaci zpracovanou osobami oprávněnými podle

27

Dokumentace obsahuje části:
A Průvodní zpráva

B Souhrnná technická zpráva
C Situační výkresy

D Výkresová dokumentace
F Geodetická část

E. Dokladová část

Dokladová část obsahuje doklady o splnění požadavků podle jiných právních předpisů vydané příslušnými 
nnýcrpXních7řeX^sVriSlUSnými °SObam’ a dokumentaci zpracovanou osobami oprávněnými podle

E.1 Vytyčovací výkresy jednotlivých objektů zpracované podle jiných právních předpisů
E.2 Projekt zpracovaný báňským projektantem

4. Rozsah a obsah dokumentace skutečného provedeni stavby (DSS)

Nevýrobní technologická zařízení jsou například:
- zařízení vertikální a horizontální dopravy osob a nákladů, zařízení pro dopravu osob 
schopnosti pohybu a orientace, evakuační nebo požární zařízení,
- vyhrazená technická zařízení,

- vyhrazená požárně bezpečnostní zařízeni a další.

Dokumentace se zpracovává po jednotlivých provozních, nebo funkčních souborech a zařízeních.
Následujíc; obsah a rozsah dokumentace je uveden jako maximální a v konkrétním případě bude 
přizpůsoben charakteru a technické složitosti dané stavby. Člení se na:
^LuaH?ÍCkOU TáŘU (,popT _7robního Programu; u nevýrobních staveb popis účelu, seznam použitých 
u techno'°9'ckeho procesu výroby, potřeba materiálů, surovin a množství výrobků základní

skladba technologického zařízeni - účel, popis a základní parametry, popis skladového hospodářství a 
manipulace s materiálem při výrobě, požadavky na dopravu vnitřní i vnější, vliv technologického zařízení 
LLna^ebniřťen1, o p°!febé ener9'h Paliv, vody a jiných médií, včetně požadavků a míst napojení- 
vydání? požadovanych dok,adu nutnych pro uvedenl stavby d° užívání; výpis použitých norem včetně data

b) Výkresovou část (obsahuje umístění a uspořádání zařízení, strojů, mechanických komponentů zdrojů
energie apod.; vymezeni prostoru na jejich umístění ve stavbě, přehledová schémata rozvodů a zařízení 
půdorysy potrubních a kabelových rozvodů a jejich případné řezy, umístění přístrojů, spotřebičů a 
7aří7AnT^ip'>h*^r?m^t^^ slavebni úpravy a řešení speciálních prostorů technologických
dokS reten byl3 °bVykle součastl výkresů stavební části; technologická schémata
dokladující účel a uroyen navrhovaného výrobního procesu, dispozice a umístění strojů a zařízení a způsob 
jejich zabudování - půdorysy a řezy ve vhodném měřítku).

c) Seznam strojů a zařízeni a technické specifikace (seznam strojů a zařízení, mechanických komponentů 
zdrojů energie apod.; popis technických a výkonových parametrů a souvisejících požadavků; seznamy 
materiálu pro konstrukce, rozvody, potrubí, nátěry, izolace).



Příloha č.1 Technické požadavky vlastníka

28

B Souhrnná technická zpráva
a) celkový popis stavby (technický popis stavby a jejího technického zařízení),

b) zhodnoceni stávajícího stavebně technického stavu,

s dešťovou vodou, celkové

Dokumentace musí vždy obsahovat části A až E s tím, že rozsah a obsah jednotlivých části bude 
přizpůsoben druhu a významu stavby, jejímu umístěni, stavebně technickému provedeni, ucelu vyuzrti. 
vlivu na životni prostředí a době trváni stavby

A Průvodní zpráva
A.1 Identifikační údaje

A. 1.1 Údaje o stavbě

a) název stavby,
b) místo stavby (adresa čísla popisná, katastrální území, parcelní čísla pozemků).

A.1.2 Údaje o vlastníkovi
a) jméno, příjmení a místo trvalého pobytu (fyzická osoba) nebo
b) jméno, příjmení, obchodní firma, IČ, bylo-li přiděleno, místo podnikání (fyzická osoba podnikající) nebo

c) obchodní firma nebo název, IČ, bylo-li přiděleno, adresa sídla (právnická osoba).

A. 1.3 Údaje o zpracovateli dokumentace
a) jméno, příjmení, obchodní firma, IČ. bylo-li přiděleno, místo podnikání (fyzická osoba podnikající) nebo 
obchodní firma nebo název, IČ, bylo-li přiděleno, adresa sídla (právnická osoba),

b) jméno a příjmení (fyzická osoba).

A.2 Seznam vstupních podkladů
a) základní informace o všech rozhodnutích nebo opatřeních souvisejících se stavbou (označení 
stavebního úřadu / jméno autorizovaného inspektora, datum vyhotoveni a číslo jednací rozhodnuti nebo 
opatřeni), pokud se tyto doklaoy nedochovaly, uvést pravděpodobný rok dokončeni stavby,
b) základní informace o dokumentaci, projektové dokumentaci nebo jiné technické dokumentaci 
(identifikace, datum vydání, identifikační údaje o zhotoviteli dokumentace) pokud se dochovala,

c) další podklady.

A.3 Údaje o území
Údaje o ochraně území podle jiných právních předpisů (památková rezervace, památková zóna, zvláště 
chráněné přírodní území, záplavové území apod.).

A.4 Údaje o stavbě

a) účel užíváni stavby,
b) trvalá nebo dočasná stavba,
c) údaje o ochraně stavby podle jiných právních předpisůl) (kulturní památka apod.),
d) kapacity stavby (zastavěná plocha, obestavěný prostor, užitná plocha, počet funkčních jednotek a jejich 
velikosti, počet uživatelů / pracovníků apod.),
e) základní bilance stavby (potřeby a spotřeby médii a hmot, hospodařeni 
produkované množství a druhy odpadů a emisi apod.)



Příloha č.1 Technické požadavky vlastníka

, s.r.o.

29

c) napojení na dopravní a technickou infrastrukturu,
d) ochranná a bezpečnostní pásma,

e) vliv stavby na životní prostředí a ochrana zvláštních zájmů.

F Geodetická část

5. Kritéria k provádění prací na plynovodech a požadavky NET4GAS

a) Montážní firma bude mít certifikát dle TPG 923 01 - úroveň G - S5
b) Montážní firma bude certifikována dle ČSN EN ISO 9001
C) ^OtOVÍ^PraCUÍ! P’án kOn,fO1 3 2k0UŠenC který bude součástí Procesu monitorování. Tento 

pian podléhá projednaní a schváleni útvarem technické kontroly N4G a bude při každém 
kontrolním dni vyhodnocován.

C Situační výkresy

C.1 Koordinační situační výkres

kil»?,rni^mák200 aŽ ,1 J °00’ U r02sáh'ých s,aveb 1 : 2 000 nebo 1 • 5 000. u změny stavby která ie 
kulturní památkou, u stavby v památkové rezervaci nebo v památkové zóně v měřítku 1 *200, *

b) hranice pozemků, parcelní čísla,

c) stávající objekty a zákres povrchových znaků technické infrastruktury,
d) stávající výškopis a polohopis,

e) stanovení nadmořské výšky, výška objektů.
f) okótované odstupy staveb,

g) stávající komunikace a zpevněné plochy, napojení na dopravní infrastrukturu,
h) stávající vzrostlá vegetace,

i) ochranná a bezpečnostní pásma, památkové rezervace, památkové zóny apod..

Krp^pX^ P". Postupové komunikace a

C.2 Katastrální situační výkres

a) měřítko podle použité katastrální mapy,
b) vyznačeni stavby,

c) vyznačení vazeb a vlivů na okolí.

D Výkresová dokumentace



Příloha č.1 Technické požadavky vlastníka

d)

j)

6. Požadavky NET4GAS, s.r.o., na výkon autorského a stavebního dozoru

30

g)
h)
i)

e)
0

=======S===Ha 
21/1979 Sb., ve zněni pozdějších předpisů.
Zhotovitel předloží - osvědčeni svářecího technologa EWE.
Zhotovitel předloží osvědčeni pracovníků vizuální kontroly svaru dle EN 473 nebo APC

Zhotovitel předloží osvědčení pracovníků provádějících izolační práce dle TPG 927 0 .
Zhotovitel předloží osvědčení pracovníků provádějících kontrolu dle TPG 927 03.
Zhotovitel předloží NET4GAS s.r.o., technické specifikace materiálů před nákupem k

Zhotovitel předloží technologické postupy pro svařování, izolační práce, zemni práce, pokládka 
potrubí, tlakové zkoušky a sušení k odsouhlaseni NET4GAS. s.r.o., mm. 60 dm před zahájením 

jednotlivých operaci.

zabezpečujícími autorský dozor při zajišťování 

souladu realizovaných dodávek a prací s projektem.
spolupráci s (generálním) projektantem a s dodavateli při provádění nebo navrhován, opatřeni 

stedZXtli zhotXitetópraváději předepsané a dohodnuté zkoušky materiálů, konstrukcí i ai prací, 

kontrolu jejich výsledků a vyžaduje doklady, které prokazuji kvalitu prováděných prací a dodávek 

(certifikáty, atesty, protokoly apod ),

Doporučený obsah a rozsah výkonu technického dozoru.

V rámci výkonu technického dozoru se zabezpečuje zejména:

. seznámení se s podklady, podle kterých se připravuje realizace stavby, obzvláště s projektem, s 

obsahem smluv a s obsahem stavebního povoleni. . . . .. /rTwn.AÝn!hra
. odevzdáni staveniště (pracoviště) zhotovitelům a zabezpečení zap.su do stavebního (montážního)

. protokolární odevzdáni základního směrového a výškového vytýčení stavby zhotoviteli,
• účast na kontrolním zaměřeni terénu dodavatelem před zahájením prací.
. dodrženi podmínek stavebního povolení a opatření státního stavebního dohledu po dobu realizace

. oéčTo systematické doplňování dokumentace, podle které se stavba realizuje a evidence 

dokumentace dokončených částí stavby,
. projednání dodatků a změn projektu, které nezvyšuji náklady stavebního objektu nebo provozního 

souboru, neprodlužují Ihútu výstavby a nezhoršují parametry stavby.
. všech závažných okolnostech bez ohledu informoval investora.
. kontrola věcné a cenové správnosti a úplnosti oceňovacích podkladu a faktur, jejich soulad 

podmínkami uvedenými ve smlouvách a jejich předkládání k úhraoě investorovi.
. kontrolu těch částí dodávek které budou v dalším postupu zakryté nebo se stanou nepřístupnými, 

zapsáni výsledku kontroly dc stavebního deníku.
. v souladu se smlouvami odevzdat připravené práce dalším zhotovitelům na jejich navazující činnosti
. spolupráci s pracovníky (generálního) projektanta zabezpečujícími autorsky dozor pn zajišťován, 

dodavateli při provádění nebo navrhováni opatřeni na

zap.su


Příloha č.1 Technické požadavky vlastníka

31

Autorsky dozor je zejména odpovědný za kontrolu souladu realizace stavby 
s projektovou dokumentací. K jeho dalším povinnostem patří:
• vypořádání dotazů během výběrového řízení na zhotovitele stavby

' X” po)’™" p*"”e - —1
• poskytování vysvětlení potřebných k vypracování PPD a dodavatelské dokumentace.
• kontrola a připomínkování projektové dokumentace pro provedeni stavby

’ na “y ma,eriálů a a nabidek zř“lů na samotnpu 

XTkomrntaT? h leCh^Cl'ýChl.SpeCifikací pro ma,eriál>' a objednávaná zhotovitelem 
stavby, kontrola souladu obdržených nabídek s těmito specifikacemi.

• účast na předání staveniště.
• účast na kontrolních dnech stavby,
• poskytování vysvětleni a řešeni technických problémů v průběhu výstavby
‘ požadavků daných “ ro2h°dnu,'im’s,avebn,m p°vpienim'

• vyjadřování se k případným změnám a odchylkám od projektové dokumentace (od DVZ nebo 
výstavby" VČe,né PřeWedné eV'denCe 2měn P° d°bU ZPraC°Vánl PPD a 26iména P° dob° 

pŽ“d^kXnlX"1 v“ S,aV°y Vě'Ši “ Výr°bkŮ Výk°"Ů °Pr0,i 
průběžná aktualizace kontrolního sestaveni nákladů stavby až po jeho závěrečné sestaveni
ucast na předáni a převzetí dokončené stavby nebo její části včetně komplexního vyzkoušeni

• ucast na přtprave a provedení předkolaudační Závěrečné kontrolní prohlídky stavby

’ smlouváš S'aVebnlCh a mon,áínicn deníků v souladu s podmínkami uvedenými v příslušných 

: X“ «.*r
■ «»-—p«

’ na nedndTír Pť‘e čaS°Véíl° plánu s,av^ a ustanoveními smluv a upozorňuje dodavatele 
na nedodrženi termínu, včetne přípravy podkladů pro uplatněni majetkových sankci

• v průběhů výstavby připravuje podklady pro závěrečné hodnocení stavby
’ aX^etí °dkladŮ Pr° °deVZdánÍ 3 Přev2et‘ stavb* neb0 *h a účast na jednání o odevzdání 

kontrola dokladů, které doloží zhotovitel k odevzdáni a převzetí dokončené stavby
• kontrolu odstraňování vad a nedodělků zjištěných při přebírání v dohodnutých terminech
• účast na kolaudačním řízení,
• kontrolu vyklizeni staveniště dodavatelem, 

zabezpečeni činnosti a spolupráce s odpovědnými geodety.

smtowě ' °bSah 3 r°ZSah technk*éh0 dozoruvče(ně ceny dohodnou smluvní strany ve



Příloha č.1 Technické požadavky vlastníka

32

7. Požadavky na kabel
. přeložení kabelu, profouknuti, přerušení kabelu a doprovodného vodice CYY, opětovné 

spojení optického kabelu a doprovodného vodiče CYY provede na náklady investora naše 
smluvní servisní organizace Dial Telecom dle cen stanovených v servisní smlouvě - 
zák.458/2000 Sb, § 70. odst. (2) v ,

. při přeloženi kabelu a souvisejících stavbách v ochranném pásmu telekomunikační site 
NET4GAS musí být dodržena ČSN 73 6005

. přeloženi optického kabelu a provedeni ochrany v místě křížení s křižovatkovou vetv, bude 

provedeno současně
. chránička v místě křížení s křižovatkovou větvi bude vedena mm. 2 m za hranu vozovky, 

nebo odvcdňovaciho příkopu z obou stran
. před zahájením práci a po ukončení přeložky a veškerých prací v ochranném pásmu 

telekomunikační sítě NET4GAS bude na náklady investora naši servisní organizaci Dial 
Telecom provedeno měřeni optického kabelu na všech vláknech transmisní a 
reflektometrickou metodou na vlnových délkách 1310 nm a 1550 nm a měřeni kontinuity a 
izolačního odporu doprovodného vodiče CYY 6 mm2

. Kontaktní informace na servisní organizaci: Dial Telecom, a.s. Corso Karlín, Křižíkova 
36a/237,186 00 Praha 8, tel: 226204111, info@dialtelecom.cz

Autorský dozor je předpokládán jako občasný, na vyžádáni. Bude honorován v hodinově sazbě pro 
kancelářské práce a denní sazbě pro práce na stavbě. Autorský dozor bude podnzen manažerovi 

projektu (PM).

mailto:info@dialtelecom.cz


Příloha č. 2

Plná moc

Na Hřebenech II 1718/8, 140 21 Praha 4 - Nusle

s účastníky výše

V Praze dne .. 

Zmocnění udělené touto plnou mocí přijímám:

V Praze dne 4.4.2019

Ing. Radek Benčík 
jednatel

Rau Andreas 
jednatel

 Ing. Petr Kalabis
předseda představenstva VIS, a.s.

NET4GAS, s. r. o.
Se sídlem: Na Hřebenech II 1718/8. 140 21 Praha 4 - Nusle
lc 27260364
D|C CZ27260364
Jednající7 0bCh0dnÍm rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl C, vložka 108316

Bankovní spojení: ČSOB, a.s., Praha 5
Číslo účtu: 17470543/0300

(dále jen „zmocniteí“)

zmocňuje

obchodní společnosti VIS.a.s.
Se sídlem : Bezová 1658/1,147 00 Praha 4
,C: 60192712, DIČ CZ60192712
Zapsaná v OR vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 2257
(dále jen „zmocněnec“)

matS ídAlírh drní wř K .OnUK ®ouvlseJ,clch se zajištěním a zpracováním podkladových 
dalš ch dokladů nezbytných ke zpracování projektové dokumentace a k řízení o vvdánl 

h 5e S Bé ”°211 LlpnÍCká ■ Ocelk°''a", pro kterou bylo dne 7 1 20 1 Xdáno 

—— / a
uvedenvrh TJnř 2"Titel 2m0Cňuje 2mocnénce všem jednáním SF- sa=
- XS^SO^C W stavbám . SO 503

Y da?é sřouv,®lostl z™cnitel dále zmocňuje zmocněnce k jednání s orgány státní a veřeiné soráw

nXiu!nadh t0k012 zmocněnec oprávněn zastupovat zmocnitele při jednáních ve věci vvdání 

-e zmocněn podávat návrhy,

Zmocniteí souhlasí s přenesením práv z plné moci zmocněnce na třetí subjekt.

Plná moc je vyhotovena ve čtyřech stejnopisech, po dvou vyhotoveních pro zmocnitele a zmocněnce.



£ § >
1H—4

s 82

33

e S S s~E

E

"e

i

* i

> I
I

E

r~
I

~E
<E

ro

J-

II

LJ

I

1

J

I

8
8

CM 
CM

s sr gl 

-J

I

!

I

I

I ra
>

1

s
5

=w-
I,!,!

il

I

8 
CM

r M i iw>s
CM

8 
i
E

I
E u
5
in

8 •a _ 
lpi
il 
?o ,

I1

I

I

s

I

I

I

UJ z
(V 
Jí

O
,eo. 
r> 
8 
o w

li
ř
1

s

S

I

I

I

=

-
I 
ii <n 1

o

11 1 1 Is

■d se p

-H-i

8 8
a I a 

•“ fl>
E
O

< 
O

liw s 
o 
KJ
0)x:
- Ř 
il

o ! 

i

tt

_ B » 5 'fí

-444dw i u s s h
Q

r
X. g
I 

i

§Ié

i El

•i li

I Q I OL a I a _
I8 j i ;§ i

II
IIIII
E E

s ls

•s o 
šs

1
■° £ 
?3 
S

Mři1lilii

,r
líhM 3Í

8 
í 
É

M ^4¥-
í? <2 I <■> 
«? 5 5 

n=r

II
í
{
ix

lípl I 
liHl 
I |l| i

I----------1 -■ _

I1H

_L _■

■I1
I | 1 £

S SL-p 
imi 1 8

-

818 I ž 
.11
líT

? I
£ I

f



Smlouva o zřízení věcného břemene - služebnosti inženýrské sítě - přeložka - před realizací

Příloha č.4

, č.ú.: 

Reg. číslo smlouvy  

alternativně-

Reg. číslo smlouvy:

(dále jen „Povinný")

a

, č.ú.: 

Reg číslo smlouvy 

1

Jméno, příjmení: (řada fyzických osob podnikatelů používá i další obchodní jméno, je možné jej též 
uvést, ale rozhodující je uvedeni jména a příjmení živnostníka)
Datum narození:
Podíl:
Trvale bytem/místo podnikání:
lč:
DIČ : (pouze u plátců DPH)
Zapsaná v živnostenském rejstříku vedeném
Živnostenské oprávnění č
Bankovní spojení:
SWIFT:
IBAN :
E-mail: 

obchodní firma spol. dle zápisu v obchodním rejstříku „OR“
Se sídlem: ulice, č p.. PSČ, město. Česká republika
IČ:
DIČ:
Zapsaná: v obchodním rejstříku vedeném soudem v , oddíl C, vložka ,
Zastoupená: (v případě, že Společnost jedná svým statutárním orgánem, uvést 
titul.jména, příjmení a funkce),
v případě, že za Společnost jednají zástupci na základě plné moci, prokuristé dle OR nebo vedoucí 
zaměstnanci dle Podpisového řádu Společnosti nebo na základě pověření, uvést titul, jména, 
příjmení a funkce)

Bankovní spojení: 
SWIFT:
IBAN :
E-mail: (uvést elektronické spojení na odpovědného zaměstnance, případně jiného 
pověřeného zaměstnance)

obchodní firma spol. dle zápisu v obchodním rejstříku „OR“
Se sídlem: ulice, č.p., PSČ, město, Česká republika
IČ:
DIČ:
Zapsaná: v obchodním rejstříku vedenem soudem v , oddíl C, vložka ,
Zastoupená: (v případě, že Společnost jedná svým statutárním orgánem, uvést 
titul.jména, příjmení a funkce),
v případě, že za Společnost jednají zástupci na základě plné moci, prokuristé dle OR nebo vedoucí 
zaměstnanci dle Podpisového řádu Společnosti nebo na základě pověření, uvést titul, jména, 
příjmení a funkce)

Bankovní spojení: 
SWIFT:
IBAN :
E-mail: _____  (uvést elektronické spojení na odpovědného zaměstnance, případně jiného
pověřeného zaměstnance)



alternativně

Reg. číslo smlouvy: 

(dále jen „Investor )

a

Reg. číslo smlouvy: 

(dále jen „Oprávněný")

(Povinný. Investor a Oprávněný společně rovněž jako „Smluvní strany")

uzavřeli níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto:

č (dále jen „Smlouva“)

1.1.

1.2.

2

Oprávněný je držitelem výlučné licence na provoz plynárenské přepravní soustavy na území České 
republiky. Oprávněný má povinnost zajišťovat spolehlivé provozování, obnovu a rozvoj plynárenské 
přepravní soustavy, přičemž zřízení tohoto věcného břemene služebnosti inženýrské sítě je z jeho 
strany realizací této povinnosti.

Povinný tímto prohlašuje, že je výlučným vlastníkem pozemku/pozemkú pare, č v k. ú. 
. obec který je zapsaný/které jsou zapsané pro uvedené katastrální

území a obec u Katastrálního úřadu pro kraj, katastrální pracoviště 

Smlouvu o zřízení věcného břemene - 
služebnosti inženýrské sítě

v souladu s ustanovením § 58 odst. 2 zákona č. 458/2000 Sb., o podmínkách podnikáni a o výkonu státní 
správy v energetických odvětvích (energetický zákon) a §§ 1257 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský 

zákoník

Jméno, příjmení (řada fyzických osob podnikatelů používá i další obchodní jméno, je možné jej též 
uvést, ale rozhodující je uvedení jména a příjmení živnostníka)
Podíl:
Trvale bytem/místo podnikání:
IČ:
DIČ : (pouze u plátců DPH)
Zapsaná v živnostenském rejstříku vedeném
Živnostenské oprávnění č.
Bankovní spojení:
SWIFT:
IBAN :
E-mail:

Článek I.
Úvodní ustanovení

NET4GAS, s.r.o.
Se sídlem: Na Hřebenech II 1718/8, 140 21 Praha 4 - Nusle, Česká republika
IČ: 27260364
DIČ: CZ 27260364
Zapsaná: v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl C, vložka 108316, 
Zastoupená: Ing. Petrem Koutným, prokuristou a Ing. Janem Martincem, prokurístou
Bankovní spojení: , č.ú.:
SWIFT:
IBAN :
E-mail:  (uvést elektronické spojení na odpovědného zaměstnance, případně jiného 
pověřeného zaměstnance)



1.3.

1.4.

1.5.

1.6.

3.1.

3.2.

3.3.

3.4. neomezené. Zaniká v případech,

3.5.

Článek II.
Předmět Smlouvy

Článek IV,
3

ze zetzs 
uvedeném v této Smlouvě a vyplývajícím z přlsl. ustanovení zákona č 458/2000 Sb o ^dm“ 
podnikaní a o výkonu statni správy v energetických odvětvích (energetický zákon).

Článek III.
Specifikace věcného břemene služebnosti inženýrské sítě

Povinný a Oprávněný se dohodli, že Povinný, jako vlastník Pozemku ztizuje ve prospěch 
Oprávněného věcné břemeno služebnosti inženýrské sítě, jehož obsahem je právo Oprávněného 
zňdit, provozovat a udržovat na Pozemku Inženýrskou síť a to v rozsahu plošného prostoru 
který je vymezen v geometrickém plánu č. (doplnit), potvrzeném Katastrálním úřadem pro 

;•••; ;  kraj, katastrálním pracovištěm  dne (doolnit) 
Geometrický plán je přílohou a nedílnou součástí této Smlouvy (dále jen: „Věcné břemeno1) 

Smluvní strany tímto berou na vědomi, že se změnou vlastníka Pozemku přechází i práva a 
povinnosti vyplývající z Věcného břemene na nabyvatele Pozemku.

^mnÍeCK°VÍnen -'tk°n PíaVa °Prá'"lěnéh° vyplývající z této smlouvy a zákona č. 
4o8/2000 Sb., o podmínkách podnikaní a o výkonu státní správy v energetických odvětvích 
energeticky zákon) a zdržet se veškeré činnosti, která by mohla vést k ohrožení, nebo poškozeni 
'^enyrské sítě, nebo k omezeni výkonu práv Oprávněného. Povinný bere na vědomi že 
oprávnění plynoucí z Věcného břemene mohou být pro Oprávněného zabezpečovány třetí 
osobou a vyjadřuje s tímto souhlas.

Věcné břemeno se touto Smlouvou sjednává jako časové 
stanovených zákonem č. 89/2012 Sb., občanský zákoník.

Při výkonu práv podle odst. 3.1. tohoto článku je Oprávněný povinen co nejvíce šetřit práv 
Povinného a vstup na Pozemek mu předem oznámit. Po skončení prací je Oprávněný 
povinen uvést Pozemek do předchozího stavu nebo, nenl-li to možné s ohledem na povahu 
provedených prací, do stavu odpovídajícího předchozímu účelu či užíváni dotčeného 
Pozemku a oznámit tuto skutečnost Povinnému.

....... .(dale j®n: «Pozerr^^) a že není žádným způsobem omezen ve svém právu
nakíádat s Pozemkem a zřídit k Pozemku věcné břemeno služebnosti inženýrské sítě oodle 
ustanoveni § 1257 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník

Povinný dále prohlašuje, že Pozemek, který mý být zatížen Věcným břemenem služebnosti 
inženýrské sítě, je bez právních vad a neexistují žádné okolnosti, které by mohly v budoucnu bránit 
řádnému využívaní práva odpovídajícímu věcnému břemeni.
Oprávněný je vlastníkem a provozovatelem podzemního vedeni vysokotlakého plynovodu nad 40 

w naze\.zaříze^ Popravní soustavy tak jak je uveden v kolaudačním rozhodnutí 
nebo souhlasu). Toto zařízeni je inženýrskou sítí ve smyslu § 509 zákona č. 89/2012 Sb 
občansky zákoník a není součásti Pozemku. Jeho součástí jsou i technická zařízeni která s ním 
P^ozně souvisejí zejména souběžný sdělovací kabel, označníky rezerv, spojek a kříženi 
sdělovacího kabelu, kontrolní vývody signalizačního vodiče, kabel katodické ochrany 
propojovací objekty, napájecí a měřící body katodické ochrany, onentační prvky plynovodu 
čicnačky, uzávěry a technologie měřeni (dále jen: .Inženýrská síť).

Inženýrská síť je plynárenským zařízením a součásti plynárenské přepravní soustavy ve 
smyslu ustanovení § 2 odst. 2 písm. b) bod 14 zákona č. 458/2000 Sb., o podmínkách 
podnikaní a o výkonu statní správy v energetických odvětvích (energetický zákon) Byla zřízena 
a je provozovaná ve veřejném zájmu.

P-r0^AŠlJ!?'r,Že je 'nveslorem stavby (doplnit), v jejímž rámci dochází 
k proloženi Inženýrské sítě Realizace přeložení je plánována na (doplnit).



4.1.

3)

b)

4.2.

4.3.

) (dáleKč (slovy:
5.1.

5.1.

5.2.

4

4.4.

4.5.

Další práva oprávněného

Povinný tímto bere na vědomí skutečnost, že Oprávněný má k Pozemku dále inásledující oprávněni, 
která mu jako provozovatel- plynárenské přepravní soustavy plynou z následujících ustanoveni zákona 
č. 458/2000 Sb., o podmínkách poonikáni a o výkonu státní správy v energetických odvětvích 
(energetický zákon):
oprávnění vstupovat a vjíždět na Pozemek v souvislosti se zřizováním, stavebními úpravami, 
opravami a provozováním Inženýrské sítě podle ustanoven: § 58 odst. 1 pism. e), 
odstraňovat a oklesťovat stromoví a jiné porosty, provádět likvidaci odstraněného a 
okleštěného stromoví a jiných porostů ohrožujících bezpečný a spolehlivý provoz přepravní 
soustavy v případech, kdy tak po předchozím upozornění a stanoveni rozsahu neučinil 
Povinný podle ustanovení § 58 odst. 1 písm. f).
Při výkonu oprávněni podle odst. 4.1. tohoto článku je Oprávněný povinen co nejvíce šetřit 
práv Povinného a vstuo na Pozemek mu předem oznámit. Po skončeni prací je Oprávněny 
povinen uvést Pozemek do předchozího stavu nebo, není-li to možné s ohledem na povahu 
provedených práci, do stavu odpovídajícího předchozímu účelu či užívaní dotčeného 
Pozemku a oznámit tuto skutečnost Povinnému.
Povinný bere na vědomí, že oprávněni podle odst. 4.1. tohoto článku mohou být pro 
Oprávněného zabezpečovány třetí osobou a vyjadřuje s tímto souhlas.

Náklady spojené s běžným udržováním pozemku ponese Povinný.
Vznikne-li Povinnému v důsledku výkonu práv Oprávněného podle odst 4.1 tohoto článku 
majetková újma nebo je-li omezen v obvyklém užíváni nemovitosti má právo na 
lednorázovou náhradu. Právo na tuto náhradu je nutno uplatnit u Oprávněného v souladu 
s ustanovením § 58 odst. 3 zákona č. 458/2000 Sb., o podmínkách podnikám a o výkonu 
státní správy v energetických odvětvích (energetický zákon).

Článek V.
Úplata za zřízení Věcného břemene

 Povinný zřizuje Věcné břemeno za jednorázovou úplatu ve výši 
jen: „Úplata").

Alternativně odst 5 1 v případě Úplaty stanovené znaleckým posudkem.

Smluvní strany se dohodly, že Věcné břemeno se zřizuje úplatně a to za jednorázovoui úplatu 
zjištěnou znaleckým posudkem č znalce, pana ............ .... ze dne DD MM.20RR
v celkové výši - Kč vč. DPH (slovy: ......... korun českých), kterou Povinnému uhradí
Investor, k čemuž se Investor touto smlouvou zavazuje, další věta, v případě postupu např 
dle směrnice ŘSD, v závislosti na výši ocenění posudkem- Vzhledem k tomu, ze dle 
znaleckého posudku č ............... je zjištěná náhrada nižší než 1000- Kč. pnslušl Povinnému 
dle směrnice  č  § jako minimální možná náhrada částka, 
která činí 1.000,- Kč (slovy: jedentisíckorunčeských).
Úplatu dle odst. 5.1 zaplatí Investor Povinnému nejpozději do  dnů poté, kdy bude 
Investorovi doručeno vyrozumění c provedeném vkladu Reného břemene k Pozemku do 
katastru nemovitostí ve smyslu ustanovení § 18 odst. 3 zákona č. 256/2013 Sb o katastru 
nemovitostí. Úplatu dle odst. 5.1 zaplatí Investor Povinnému bezhotovostním převodem na 
účet uvedený v záhlaví této Smlouvy. Nebude-li bankovní spojení ve smlouvě uvedeno, bude 
Úplata zaplacena formou poštovní peněžní poukázky vystavené na jméno a adresu 
povinného, uvedené v záhlaví této smlouvy.

Alternativa právnické osoby nebo fyzické osoby, které jsou plátcem DPH

Jelikož je Povinný ve vztahu k Pozemku plátcem daně z přidané hodnoty, je povinen vystavit 
a doručit Investorovi daňový doklad s náležitostmi a za podmínek stanovených v zákoně č. 
2358/2004 SB., o dani z přidané hodnoty (dále .zákon o DPH") a dalšími právními Popisy, 3 
to do 15 dnů ode dne, kdy mu bude doručeno vyrozumění o provedeném vkladu Věcného 
břemene k Pozemku do katastru nemovitostí dle článku 5.2 Ktéto sjednané Úplatě bude 
uplatněna daň z přidané hodnoty v souladu se zákonem o DPH.



5.3.

6.1.

6.2.

6.3.

6.4.

6.1.

8.2.

8.3.

9.1.

9.2.

9.3.

Úplata se považuje za zaplacenou dnem, kdy Úplata bude odepsána z účtu Investora ve 
prospěch Povinného.

Článek Vlil.
Ochrana osobních údajů

Článek VII.
Práva třetích osob

Článek VI.
Vklad věcného břemene do veřejného seznamu

Článek IX.
Závěrečná ujednání

Povinný tímto sděluje, že pokud není sám uživatelem Pozemku, je tímto uživatelem: Jméno a příjmení/Název 
obchodní společnosti:
Trvale bytem/Se sídlem:
Kontaktní osoba:

Smluvní strany prohlašují, že si Smlouvu před jejím podpisem přečetly, že byla uzavřena po 
vzájemné dohodě, podle jejich pravé a svobodné vůle, dobrovolné, určité, vážné a 
srozumitelné, nikoliv v tísni, pod nátlakem ani za nápadné nevýhodných podmínek, což stvrzují 
svými podpisy.

Smlouva je sepsána ve čtyřech (pozměnit v závislosti na počtu spoluvlastníků) stejnopisech, z 
nichž po jednom obdiži Povinný, Oprávněný a Investor a jeden stejnopis bude Investorem 
použit pro účely příslušného vkladového řízení.

Smlouva nabývá účinnosti okamžikem jejího uzavření.
5

Smluvní strany se dohodly, že návrh na zahájení vkladového řízení oprávnění odpovídajícími 
Věcnému břemeni k Pozemku do katastru nemovitostí bude podán Katastrálnímu úřadu pro 
.......................................kraj, katastrálnímu pracovišti Investorem a to bez 
zbytečného odkladu po podepsánl této Smlouvy oběma Smluvními stranami, nejpozdéji však 
do 30 dnů ode dne podpisu.

Povinný se zavazuje, že po podpisu této Smlouvy a to až do doby, kdy nastanou právní účinky 
vkladu práva odpovídajícího Věcnému břemeni nepřevede vlastnické právo k Pozemku na 
jinou osobu.

Správní poplatek za návrh na zahájení řízení o povolení vkladu práva do katastru nemovitostí 
uhradí Investor.

Věcné břemeno vzniká v souladu s ustanovením § 1262 občanského zákoníku vkladem do 
veřejného seznamu (katastr nemovitostí).

Povmný/lnvestor (každý samostatně) tímto prohlašuje, že bere na vědomí skutečnost, že 
Oprávněný v souladu s platnými právními předpisy o ochraně osobních údajů zpracovává a 
shromažďuje osobní údaje o Povmném/lnvestorovi za účelem realizace této Smlouvy, příp. i 
pro účely oznamování budoucích vstupů na Pozemek.

Informace o zpracování a právech Povmného/lnvestora jsou umístěny na webových 
stránkách Oprávněného (https://www.net4gas.cz/cz/o-spolecnosti/osobni-udaje), případně 
jsou k dispozici v sídle Oprávněného.

Povmný/lnvestor (každý samostatně) výslovné bere na vědomí, že Oprávněný shromáždi a 
zpracuje o Povmném/lnvestorovi osobní údaje týkající se zejména jména, rodného čísla, 
bydliště, a to za účelem jejich eventuálního použití při realizaci práv a povinností smluvních 
stran, v souvislosti s touto dohodou a v souvislosti s činnostmi, které následné na Pozemku 
bude Oprávněný realizovat. Jiné použití výše uvedených osobních údajů 
Povmného/lnvestora je vyloučeno.

https://www.net4gas.cz/cz/o-spolecnosti/osobni-udaje


9.4.

9.5.

9.6.

9.7.

dne ....V V dne . 

OprávněnýPovinný

V dne 

Investor

6

Alternativně v případě, že je smlouva uzavírána s Městem/ Obcí:
Uzavření této Smlouvy bylo schváleno Zastupitelstvem,,, dne .... usnesením č ...

Smlouva může být měněna nebo doplňována pouze formou vzestupně číslovaných 
písemných dodatku podepsaných oběma smluvními stranami.

Nedílnou součásti této Smlouvy je:

■ (Geometrický plán č )

Smlouva a právní vztahy z ní vyplývající se řídí právním řádem České republiky.

Na právní vztahy vyplývající nebo související s touto Smlouvou a v ní nebo v energetickém 
zákoně výslovně neupravené se přiměřeně uplatní ustanoveni občanského zákoníku.



Příloha č. 5

Seznam předávané dokumentace pro plynovody

A.

V.

W.

Seznam a struktura technické dokumentace

E_dokladova_cast

X.
Y.

B.
C.
D.
E.
F.
G.
H.
I.
J.
K.
L.
M.
N.
O.
P.
Q.
R.
S.
T.
U.

co spadá do kterého adresáře - žlutá tabulka níže 
GENELE
STOSTR
KAO
MaR
TEL

Adresářová struktura:
StavbaXXXX DSPS

A_pruvodni_zprava
B_souhrnna__technicka_zprava
C_sltuacni_vykresy
D_dokumentace_objektu 

01_General  dokumenty týkající se celé stavby
(veřejno-právní doklady apod.)
02_Atesty

dokumentaci skutečného provedení stavby odsouhlasenou žadatelem a zhotovitelem stavebné 
- montážních prací
výchozí revizní zprávu a protokoly o provedených zkouškách
technickou zprávu zhotovitele
seznam svářečů a čísla osvědčení včetně seznamu izolatérú
protokoly o hlavní tlakové zkoušce
prohlášení zhotovitele o čistotě a průchodnosti potrubí
prohlášení zhotovitele o použitém druhu materiálu na izolace a krytí potrubí
seznam trubního materiálu včetně atestů
seznam přídavného materiálu na svařovací a izolační materiály včetně atestů
atesty, osvědčeni o původu použitých zařízení a materiálů, doklady o kvalitě betonu 
kladečský deník
snímek pozemkové mapy se zakreslením skutečného provedení přeložky
hlavní stavební deník
výchozí revizní zpráva plynového zařízení
výchozí revizní zpráva elektro a uzemnění
doklady o křížení plynovodu s cizím zařízením včetně zaměření
prohlášení o úplnosti a odzkoušení potrubí 
soupis garančních svarů
protokol o elektrojiskrové izolační zkoušce
protokol o provedení sušení
doklady o uvedení meliorací, přechodů vodotečí, vozovek, železnice atd. do původního stavu, 
včetně potvrzení vlastníků, resp. uživatelů těchto zařízeni
geodetického zaměření stavby v digitální formě ve tvaru a dle zásad uvedených ve směrnici 
NET4GAS, která je příloho č. 8 této smlouvy
zápisy o prověření prací a konstrukcí zakrytých v průběhu stavby, odsouhlasené zástupcem 
vlastníka (jeho příslušným provozním úsekem) 
dokumentaci v souladu s TPG 702 04
soupis vad a nedodělků s termíny k jejich odstranění před datem konáni kolaudačního 
rozhodnutí,



F_geodeticka_cast

Soubory budou pojmenovány následovně:

XXX XXXXXXXX
001 DVZ 01VYKPS311 STA xxxxxxxxxxxxx

001 REV PTD 01 xxxxxxxxxxxxxTU171 ELE
001 DSS 01GEOGENUP322

3 5 6421

xn

03_Protokoly
04_Kvalifikace_opravneni
05_Deniky
06_Postupy
07_Zkoušky
08_Prohlaseni
09_Revize
10_Seznamy
11_Návody
12_Specifikace
13 Fotodokumentace

I
2 a o »
CL

8
1
1)
E
D

£
-c
§
2

geodeticke_zamereni

7

CER 
DEN 
GEO 
SIT 
MAN 
POS 
PBP 
PRO 
PRE 
REV 
ROZ 
SCH 
SPC 
VYK 
ZKO

N>
__ 02

XX

.2•co w <u
■o

T5
I

ž
Q

XXX

<3 
E
'2

o
■o

Ifo s
Q. <T:

XXX

ii •£ 
? í hII

xxxxxxxxxxxxxxxx

Příklady:
PS311_STA_001 _VYK_DVZ_01_zaklady.dgn 
TU171_ELE_001_REV_DSP_01_vychozi_revize. pdf
Katalog typu souboru: _______

I atest/certifikát (osvědčení)  
deník   
geodetické zaměřeni  ______
situace  
návod/manuál   
postup pracovní/technelogický _____
pravidla bezpečnostní  
protokol  
předpis provozní/řád   
revize   
rozhodnuti správni/stanoviska  
schéma  ____
specifikace technická_____  __________
výkres  
zkouška 



STA stavební objekty

ELE elektroinstalace

STO systémy techn. ochrany

STR strojné-technelogická část

katodová ochrana

měření a regulace

TEL IT infrastruktura

OBOR - slovně 
general/celkové

Rozděleni do adresářů profesí:
OBOR - KOP

GEN

KAO
MaR

do kategorie spadá :______________
generál________________________
oplocení_______________________
budovy________________________
základy________________________
terénní úpravy (meliorace, HTÚ, KTÚ) 
komunikace____________________
přípojka k objektu________________
stavební eletroinstalace___________
rozvod silnoproudu_______________
rozvod slaboproudu______________
zabezpečení - ostraha____________
zabezpečení - požární____________
potrubí________________________
ostatní
kao___________________________
SCADA________________________
telemetrie______________________
optika

zpr 
SEZ 

Rez.
OTD

zpráva 
seznam 
řezy 
ostatní TD




